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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
     čas je neúprosný a nám z našich investičních záměrů zbývá do pod-
zimu ještě pořádný díl k dokončení. I z tohoto důvodu jsem se rozhodl 
Vás o průběhu prací na stavbách, které bezpochyby zajímají nejen libáň-
ské občany, detailněji informovat. 
     Stavba dokončení kanalizace pokračuje dle schváleného harmono-
gramu. Do této chvíle byl položen kanalizační řad v ulici Dukelská 
a v současné době je hotova i velká část ulice Tyršova. Následné budo-
vání kanalizačních přípojek k nemovitostem rovněž probíhá dle plánu. 
Při kamerových zkouškách však bylo zjištěno, že v ulici pod pracovním 
názvem „Slepá k Magně“ je kanalizace v havarijním stavu, a jelikož má 
dle plánu dojít v této lokalitě ke generální opravě silničního tělesa, muse-
li jsme tento problém operativně ve spolupráci s VOS, a. s., Jičín, řešit. Po 
nelehkých jednáních byly nalezeny finanční prostředky, aby kanalizace 
mohla být v úseku dlouhém cca 90 m zcela vyměněna. Úkolem zhotovi-
tele stavby je, aby celá tato lokalita byla včetně finálních povrchů komu-
nikací dokončena v měsíci září tohoto roku. V této souvislosti pouze při-
pomínám, že ulice Na Ženichově podél Libáňského potoka dostala nový 
asfaltový povrch již v květnu. 
     Během května a začátku 
června jste mohli sledovat 
stavební úpravy plochy ná-
městí a proluky mezi restau-
racemi Koruna a Radnice. 
Přesto, že tak jako každá stav-
ba uprostřed města s sebou 
přináší určité problémy a do-
pravní omezení, se tento zá-
měr povedl. Kvalita povrchu, zvýšený počet parkovacích míst 
a v neposlední řadě i nová výsadba zeleně přispěje ke zpříjemnění poby-
tu v našem městě nejen místním spoluobčanům, ale i návštěvníkům, kte-
ří se v našem městě pouze zastaví. 
     Ti z Vás, kteří projíždějí na svých cestách obcí Zliv, mohli zaznamenat 
stavbu nové zdi kolem hřbitova. Pouze připomenu, že stávající zeď byla 
již velmi dlouhou dobu v havarijním stavu a vzhledem k tomu, že minu-
lá zastupitelstva tento stav neřešila, rozhodli jsme o generální opravě 
podstatné části této zdi v letošním roce. Zde myslím, že se dílo daří 
a zejména nový boční vstup na hřbitov přispěje zásadním způsobem ke 
zvýšení bezpečnosti jeho návštěvníků. Přesto, že oprava nepodléhá 
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schvalování památkářů, snažíme se o citlivý přístup a volíme stavební 
materiály, které nenarušují atmosféru místního kostela, který je jedním 
z nejstarších v širokém okolí. 
     V obci Křešice bylo dokončeno a zkolaudováno nové vedení nízkého 
napětí a následně uvedeno do provozu zcela nové pouliční osvětlení, 
které, přestože nebylo v rozpočtu pro rok 2014, muselo být zrealizováno. 
Stavební akcí firmy ČEZ totiž došlo k přeložkám silových kabelů do ze-
mě a tím i k likvidaci sloupů, na kterých bylo stávající osvětlení nainsta-
lováno. V průběhu měsíce července dojde i v této obci k rekonstrukci po-
vrchů místních komunikací. 
     Na tomto místě bych nechtěl zapomenout na dostavbu autobusového 
nádraží, která se díky přístupu dnes již bývalého dodavatele postupně 
stala naší noční můrou. Dnes však po ukončení všech jednání 
s kontrolními orgány a poskytovatelem dotace můžeme informovat 
o tom, že byla na základě výběrového řízení podepsána smlouva na do-
končení tohoto díla s firmou Rekom Nový Bydžov. Vzhledem k dobrým 
zkušenostem s tímto dodavatelem věřím, že termín dokončení 15. 8. 2014 
bude splněn tak, aby po ukončení nejméně desetidenního zkušebního 
provozu mohli naše děti i všichni ostatní občané nádraží využívat od 
1. 9. 2014. 
     Na závěr bych ještě zmínil akci zlepšení tepelně–technických parame-
trů budovy městského úřadu. Po potvrzení o poskytnutí dotace na při-
bližně osmdesát procent nákladů na tuto stavbu byla výběrovým říze-
ním vybrána jako dodavatel firma Stavoka Kosice, respektive její staveb-
ní divize. V rámci akce, která by měla být ukončena nejpozději do konce 
října tohoto roku, dojde k sanaci obvodového zdiva, které trpí zemní 
vlhkostí, výměně oken a zateplení fasády a půdního prostoru tohoto ob-
jektu. Budova městského úřadu se tak zařadí jako další k objektům 
v prostoru náměstí, jejichž majitelé již tyto úpravy absolvovali a nebude 
rušit dobrý dojem zrekonstruovaného náměstí tak, jak je tomu bohužel 
do této chvíle. 
     Tolik k výčtu všech nejdůležitějších stavebních aktivit tohoto roku, 
které v konečném součtu budou znamenat investici více než 21,5 milionů 
korun. 
     Myslím, že dokončení všech výše uvedených prací bude dobrou teč-
kou za končícím volebním obdobím a současně bude dokazovat, že nám 
životní prostředí a technický stav infrastruktury a budov nebyl lhostejný. 
     Přeji všem příjemné prožití letního období a pokud možno klidné 
a spokojené strávení dovolené. 

Petr Soukup, starosta města 
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Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

- schválení rozpočtového opatření č. 1, 2, 3, 4 a 5 roku 2014 
- projednání informace o uzavření mateřské školky ve dnech 

14. 7. 2014 – 15. 8. 2014 z důvodu čerpání dovolené 
- schválení uzavření příkazní smlouvy s firmou RPA Tender, s. r. o., 

Brno Líšeň, na organizaci výběrového řízení a zajištění realizačního 
managementu projektu „Přírodní hřiště MŠ Libáň“ (dotace ze SF-
ŽP nám byla přidělena) 

- schválení hospodaření a účetní závěrky příspěvkových organizací 
Technické služby města Libáň a Základní škola a Mateřská škola 
Libáň 

- schválení přijetí dotace na úroky z úvěrů na vybudování technické 
infrastruktury – plynofikace a kanalizace 

- delegování zástupce města Bc. Davida Holmana a náhradníka Jin-
dřicha Řezníčka na 20. řádnou valnou hromadu VOS, a. s., Jičín 

- schválení uzavření dohody o změně hranic katastrálního území 
mezi městem Libáň a obcí Staré Hrady (někteří občané Libáně byd-
lící v ulici Nad Hřištěm měli své domy a zahrady na pozemcích 
v katastrálním území Staré Hrady) 

- schválení prodeje obecního pozemku parc. č. 638/2 v katastrálním 
území Libáň o výměře 1.992 m² v prostoru „Rybníček“ Českému 
rybářskému svazu 

- schválení uzavření smluv o dílo na stavební akce takto: 
o STAVOKA Kosice, a. s., Kosice 116, 503 51 Chlumec nad Cid-

linou, IČO: 25275119 – „Oprava komunikace – Slepá ulice 
k Magně“ 

o JOKAS, s. r. o., Bydžovská Lhotka 46, 504 01 Nový Bydžov, 
IČO: 25930168 – „Oprava komunikace – Babačka“ 

o REKOM Nový Bydžov, a. s., Měník–Barchůvek 2, 504 01 No-
vý Bydžov, IČO: 25264737 – „Oprava zpevněných ploch – 
panelové parkoviště“ 

o REKOM Nový Bydžov, a. s., Měník–Barchůvek 2, 504 01 No-
vý Bydžov, IČO: 25264737 – „Oprava zpevněných ploch – 
náměstí“ 

o STAVOKA Kosice, a. s., Kosice 116, 503 51 Chlumec nad Cid-
linou, IČO: 25275119 – „Oprava komunikace – ul. Tyršova“ 

- informování o vrácení prominutého penále a odvodu ve výši 
935.240 Kč za porušení rozpočtové kázně v ZŠ a MŠ Libáň 
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- schválení nákupu 2 ks stojanů na kola do prostoru náměstí od fir-
my AB–STORE, Poděbrady 

- schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemků č. 1 z roku 
2008 s firmou První zemědělská Záhornice, a. s. – navýšení nájem-
ného za pronajatou půdu 

- informování o doporučení MěÚ Jičín pokácet smrk lesní rostoucí 
na pozemku parc. č. st. 179/1 v k. ú. Libáň z důvodu viditelného 
obnažení kořenů a bezprostředního ohrožení majetku a zdraví 
osob 

- schválení smlouvy o energetickém poradenství a správě odběrných 
míst a odběrných zařízení pro spotřebu elektrické energie a zemní-
ho plynu s obecně prospěšnou společností Energie pod kontrolou, 
Hodonín 

- schválení ukončení smlouvy o ostraze objektů a majetku 
s agenturou pana Kořínka dohodou ke dni 31. 5. 2014 

- informování o zaslané výzvě ohledně havarijního stavu zdi okolo 
kostela sv. Ducha v Libáni adresované Biskupství litoměřickému 
a Římskokatolické farnosti Libáň 

- schválení zhotovitele akce: „Libáň, obecní úřad – zlepšení tepelně-
technických parametrů obvodových konstrukcí“ firmu STAVOKA 
Kosice, a. s., Kosice 116, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

- schválení zhotovitele akce: „Dostavba autobusového nádraží Li-
báň“ firmu REKOM Nový Bydžov, a. s., Měník–Barchůvek 2, 
504 01 Nový Bydžov 

- doporučení zařazení investice ve věci zpevnění hráze rybníka ve 
Zlivi ve výši cca 500.000 Kč do rozpočtu roku 2015 

- dále byly projednávány různé podněty občanů, žádosti o pronájmy 
obecních bytů, o pronájmy hrobových míst atd. 

 

Zápisy z jednání rad města a veřejných zasedání města 

jsou zveřejňovány na internetových stránkách města 

http://www.mestoliban.cz/rada  

a http://www.mestoliban.cz/zastupitelstvo. 
 

Zveřejněny jsou upravené verze zápisů z důvodu dodržení přiměře-
nosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Vladimíra Klárová 
 

http://www.mes-toliban.cz/rada
http://www.mestoliban.cz/zastupitelstvo
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VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ VE VOLBÁCH DO EP, 
KTERÉ PROBĚHLO VE DNECH 23. 5. 2014 A 24. 5. 2014  

Volební účast 

 
počet 

okrsků 
počet zapsaných 
voličů v seznamu 

počet odevzda-
ných platných 

hlasů 

volební 
účast v % 

Libáň 2 1399 176 12,72 

okres 
Jičín 

180 64 483 11 411 17,89 

Královéhra-
decký kraj 

941 446 828 83 061 18,77 

ČR 14 777 8 395 132 1 515 492 18,20 
 

Podrobné informace naleznete na stránkách Českého statistického úřadu. 

Počty hlasů pro volební strany Libáň 

Volební strana 
platné  
hlasy 

v % 

2 Koalice SP a NO! 1 0,56 

5 Křesť. demokr. unie Čs. str. lid. 9 5,11 

6 Strana zdravého rozumu – NECHCEME EURO 2 1,13 

7 Koalice TOP 09 a STAN 38 21,59 

8 Liberálně ekologická strana 1 0,56 

9 LEV 21 – Národní socialisté 1 0,56 

10 KSČM 20 11,36 

14 Česká strana sociálně demokratická 29 16,47 

16 ANO 2011 34 19,31 

17 „Strana rovných příležitostí“ 2 1,13 

20 ODS 16 9,09 

22 Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 5 2,84 

23 Strana zelených 1 0,56 

24 Strana svobodných občanů 6 3,4 

27 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 5 2,84 

29 Koalice DSSS a SPE 1 0,56 

30 Hnutí sociálně slabých 1 0,56 

32 Česká pirátská strana 2 1,13 

37 Občanská konzervativní strana 2 1,13 

Ivana Krivošová 
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STÍNY OD POLICIE OD 1. 3. 2014 DO 31. 5. 2014 
8. 3. 2014 – bylo oznámeno, že řidič zjistil nějakou malbu na služebním 
autobuse, se kterým jezdí. Provedeným šetřením bylo zjištěno, že dosud 
neznámý pachatel nezjištěnou barvou provedl blíže neurčitou malbu na 
uvedený autobus zn. Iveco, zaparkovaný na náměstí v Libáni. Tato mal-
ba šla odstranit vodou, čímž nevznikla žádná škoda. Na obvodním od-
dělení Policie ČR Kopidlno evidováno jako schválnost. 
15. 3. 2014 – bylo oznámeno, že došlo k odcizení dvou kusů balíků kovo-
vého drátěného pletiva od domu č. p. 283 v Libáni. Provedeným šetře-
ním bylo zjištěno, že neznámý pachatel v uvedené době od volně pří-
stupné garáže u domu č. 283 v Libáni odcizil cca 30 m kovového pletiva 
výšky 2 m, stáří 30 let, které bylo volně odložené na zemi. Odcizením 
pletiva vznikla majiteli škoda ve výši 1.500 Kč. 
26. 3. 2014 – bylo oznámeno osobně M. R. na obvodní oddělení Policie 
ČR Kopidlno, že mu někdo odcizil během fotbalového tréninku firemní 
mobilní telefon zn. Samsung Galaxy mini2, který si položil na lavičku 
u fotbalového hřiště v Libáni, čímž byla firmě Fiamm Automotive Czech, 
a. s., způsobena škoda ve výši 3.000 Kč. Dne 27. 3. oznamovatel sdělil na 
OO PČR Kopidlno, že mu byl jeho mobilní telefon vrácen. 
9. 4. 2014 – oznámila na obvodní oddělení Policie ČR Kopidlno Z. A., že 
někdy v polovině měsíce ledna 2014 předala R. J. finanční hotovost ve 
výši 3.500 Kč na opravu a zajištění technické kontroly jejího automobilu 
a dále technický průkaz od automobilu, přičemž jmenovaný dohodnuté 
nesplnil a peníze ani technický průkaz přes opakované upomínky do 
současné doby nevrátil. 
15. 4. 2014 – na obvodní oddělení Policie ČR Kopidlno oznámila Č. G., že 
jim někdo odcizil peníze z domu č. p. 284 v Libáni. Šetřením bylo zjiště-
no, že neznámý pachatel v uvedené době vnikl na částečně oplocený 
dvorek domu č. p. 284 v Jiráskově ulici v Libáni. Následně u domu pře-
konal zadní dveře, zajištěné pouze dřevěnou kulatinou zapřenou mezi 
kliku a podlahu a poté vnikl do domu. V ložnici otevřel dvířka od skříň-
ky, kde z kasičky odcizil finanční hotovost ve výši 2.500 Kč. Provedeným 
šetřením bylo zjištěno, že tvrzení oznamovatelky se nezakládá na pravdě 
a věc byla odložena. 
26. 4. 2014 – na obvodní oddělení Policie ČR Kopidlno oznámil Č. P., že 
mu někdo poškodil vchodové dveře a tři pneumatiky u jeho vozidla. Šet-
řením bylo zjištěno, že neznámý pachatel v uvedené době nezjištěným 
způsobem prořízl tři pneumatiky osobního automobilu Škoda Forman, 
RZ: 3S3 5203, dále poškodil vchodové dveře do jeho domu v Jičínské uli-
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ci a plastová dvířka vnější elektrorozvodné skříně, čímž poškozenému 
Č. P. způsobil škodu v celkové výši 3.700 Kč. 
12. 5. 2014 – na základě oznámení Š. L. a provedeného šetření byly poli-
cejním orgánem Služba kriminální policie a vyšetřování oddělení obecné 
kriminality, územní odbor Jičín, podle § 158/3 trestního řízení zahájeny 
úkony tr. řízení pro přečin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle 
§ 199/1 tr. zákoníku, kterého by se měli dopustit K. S. a Š. I. tím, že 
v uvedené době v Libáni v místě společného bydliště v rodinném domě 
vědomě a bezdůvodně týrali po psychické a fyzické stránce Š. L., kdy ji 
zavírali do jejího pokoje, vypínali topení, zamykali ji na celý den doma, 
aniž by jí zanechali klíče od domu, vyhrožovali jí výchovným ústavem, 
zbitím a vzbuzovali v ní strach, přičemž ji od léta 2013 Š. I. nejméně ve 
dvou případech zbila tak, že jí způsobila zranění v obličeji a na levé ruce, 
kdy nejméně v jednom případě si toto zranění vyžádalo lékařské ošetření 
a dále K. S. jí v uvedeném období nejméně ve třech případech dal pohla-
vek a dne 11. 5. 2014 v odpoledních hodinách zbil klackem přes obě no-
hy, kdy jí tímto jednáním způsobil hematomy na obou nohách. 
14. 5. 2014 – byly policejním orgánem oddělení obecné kriminality Služ-
ba kriminální policie a vyšetřování Jičín dle § 158/3 trestního řádu zahá-
jeny úkony trestního řízení ve věci přečinu krádeže, kterého se dopustil 
neznámý pachatel tím, že v uvedené době v Libáni, ul. Na Sídlišti, u zde 
volně zaparkovaného uzamčeného os. mot. vozidla SEAT LEON, 
RZ 3H6 5459, r. v. 2000, barva ČERNÁ–METAL, nezjištěným předmětem 
překonal zámek levých předních dveří, do vozidla vnikl a odcizil jej, 
čímž měla být poškozenému K. J. způsobena škoda odcizením cca 
70.000 Kč. 
20. 5. 2014 – oznámila na linku 158 Š. J., že jí neznámý pacha-
tel v uvedené době odcizil zahradní květinu (mužíček) 
i s květináčem, který měla na plynovém pomníčku u svého 
domu v ul. Lindnerova v Libáni. Odcizením květiny jí vznikla škoda ve 
výši 200 Kč. Následně byla květina nalezena za oknem domu č. p. 60 
v ul. Jičínská, kdy majitelé domu květinu dobrovolně vydali majitelce. 
27. 5. 2014 – na linku 158 oznámil Z. A., že se mu neznámý pachatel dne 
27. 5. 2014 v době od 13:00–15:30 hod. vloupal do bytu v Libáni, ulice 
Emlerova č. p. 274, a odcizil mu tam různé věci. Na místě zjištěno, že ne-
známý pachatel nezjištěným způsobem vnikl do uvedeného domu 
a v tomto domě na chodbě nezjištěným způsobem vyrazil dveře do bytu 
poškozeného. Těmito vnikl do pokoje a odcizil z něho televizor s plo-
chou obrazovkou zn. Technika, barvy černé, stáří 2 roky, současná hod-
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nota 3.000 Kč, a dále finanční hotovost ve výši 3.400 Kč. Na poškození 
dveří neznámý pachatel způsobil škodu ve výši 1.000 Kč. 
27. 5. 2014 – oznámil na linku 158 J. Ř, že se mu neznámý pachatel v ulici 
Dukelská v Libáni pokusil zapálit zaparkované jeho osobní motorové 
vozidlo zn. Peugeot 106, RZ 3H6 7528. Provedeným šetřením a ohledá-
ním na místě činu bylo zjištěno, že se neznámý pachatel pokusil podpálit 
uvedené vozidlo, a to tím způsobem, že vhodil zapálenou skleněnou lá-
hev s vyčnívající látkou s dosud nezjištěnou hořlavinou k zadnímu plas-
tovému nárazníku vozidla. Vzhledem k tomu, že se oznamovatel v uve-
dené době pohyboval u okna ve svém domě a viděl, že za vozidlem je 
oheň, vyběhl ven a hořící láhev odstrčil pomocí lopaty. V uvedené době 
však na místě činu nikoho neviděl. K zahoření vozidla nedošlo, hmotná 
škoda nevznikla. 
 
Žádám občany, aby v případě jakéhokoliv poznatku ke shora uvedené 
trestné činnosti v městě Libáň a okolí informovali Policii ČR na obvodní 
oddělení Kopidlno nebo na lince 158. 
 
Dále bych chtěl opětovně upozornit občany na dodržování zákona o sil-
ničním provozu a zejména parkování vozidel v Libáni, kdy často dochází 
k stání v zákazu zastavení a stání v protisměru či v místech, kde je to ji-
nak zakázáno. V případě nedodržování tohoto zákona se majitel vozidla 
vystavuje postihu za přestupek. 

pprap. Jaroslav Zikmund, Policie ČR OO Kopidlno 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NEZVLÁDÁ BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA STAV 

VEŘEJNÉHO POŘÁDKU V NAŠEM MĚSTĚ? 
     V minulém čísle Libáňských novin proběhla informace o práci bez-
pečnostní agentury, která zajišťuje veřejný pořádek v našem městě. Tato 
spolupráce probíhala vcelku klidně, až do doby, kdy její majitel infor-
moval radu města o některých skutečnostech, které jeho práci v Libáni 
znemožňují, respektive značně omezují. Dle jeho tvrzení je to zejména 
špatná spolupráce s obvodním oddělením Policie v Kopidlně. Vzhledem 
k tomu, že v našem městě páchají závažné přestupky zejména mladiství, 
kteří, jak já říkám, jsou „naše děti“, které neumíme řádně vychovat a 
ohlídat, je nutná spolupráce právě s Policií ČR. Zde majitel agentury tuto 
spolupráci zpochybňuje a tvrdí, že policie nekoná, nebo se na místo ne-
dostaví včas. Prověřil jsem tedy tento stav přímo na služebně 
v Kopidlně. Zde mi bylo umožněno čerpat ze zápisů policistů a prověřit 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

i reakce operačního důstojníka na lince 158. Jsem přesvědčen, že tyto in-
formace nejsou tajné, a proto se o část z nich s Vámi podělím. 
     Policie reaguje na příkaz operačního důstojníka na každý podnět vo-
lajícího a řadí jej po dohodě dle naléhavosti a závažnosti incidentu. Po 
příjezdu na místo se obvykle opakuje následující scénář. Volající nebo 
člověk, který byl celému incidentu přítomen, umí vše na místě popsat. 
Ve chvíli, kdy je však policistou požádán o zápis do protokolu na slu-
žebně, svědek obvykle odmítá s komentářem, že si nebude dělat pro-
blémy. Co potom tedy po policii chceme a proč na linku 158 voláme? 
Dalším zjištěním byl obsah některých telefonátů, které na tuto linku při-
cházejí. Pokud například volá na linku 158 řidič autobusu, že se nemůže 
v Libáni otočit na náměstí, nechal bych ho veškerou následnou činnost 
policie zaplatit. 
     Zvažujme tedy prosím, v jakých případech budeme na tísňovou linku 
volat, a také to, zda jsme ochotni ve věci dále spolupracovat. Tím roz-
hodně nechci zlehčovat úroveň stavu veřejného pořádku v našem městě, 
kdy se pravidelně objevují rvačky, ničení veřejného majetku a někdy ne-
pochopitelně agresivní sousedské vztahy. Myslím, že život je příliš krát-
ký na to, abychom si jej ještě více zkracovali. 

Petr Soukup 

 

ZDEŇKA VANIŠOVÁ–ŠPANIHELOVÁ 
     Poněkud opožděně se naše redakce dově-
děla, že ve věku 74 let zemřela 21. listopadu 
2013 libáňská rodačka, dcera pana učitele 
Španihela, Zdeňka Vanišová–Španihelová. 
Mnozí naši občané si ji pamatují z estrádních 
pořadů, televizního seriálu „Zpívá celá rodi-
na“ a z filmu „Hra o jablko“, ve kterém si 
zahrála roli, jež byla i jejím povoláním, sestru 
v porodnici.  
 
VLADIMÍR HOLMAN 

23. července by se dožil 100 let novopacký rodák, učitel, malíř a kulturní 
pracovník Vladimír Holman. Jak na něho vzpomíná Karol Bílek:  
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Vzpomínka na pana učitele 
     K velkým osobnostem, které se nesmazatelně zapsaly do dějin Libáň-
ska, patří bezesporu i Vladimír Holman, od jehož narození uplyne 
23. července 2014 již celých sto let. Říkali jsme mu prostě pan učitel, 
i když tento novopacký rodák působil jako zástupce ředitele libáňské 
školy a měl řadu jiných funkcí a titulů od předsedy Místního národního 
výboru v Sedlištích a Starých Hradech, čestného občana až po zaslouži-
lého pracovníka v kultuře. Vzpomínají na něho stovky žáků, snad 
v každé druhé domácnosti v širokém okolí visí od něho nějaký obraz. 
     Do povědomí české kulturní veřejnosti vešel výjimečným činem – zá-
chranou starohradského zámku. Myslím, že nikdo jiný by se toho neod-
vážil a ze zámku by dnes byla hromada kamení, pokud by nebyla roz-
kradena. 
     Měl k tomu několik nutných předpokladů. Především plně využil 
svých rodových dispozic – jako syn stavitele a absolvent reálky dovedl 
nakreslit stavební plány, ale vyznal se i ve všech potřebných řemeslech. 
A jako známý výtvarník zvládl i restaurování části zámeckých sgrafit. 
     Dále byl výborným organizátorem, který osobním příkladem dovedl 
strhnout stovky nadšených spolupracovníků – od svých žáčků a spolu-
občanů přes trampy, archivní badatele a novináře až po pracovníky pa-
mátkové péče. Obklopil se nadšenými spolupracovníky, za všechny 
vzpomínám na zedníka pana Joukla, tesaře bratry Macouny, kováře pa-
na Čubana a Svobodu, elektrikáře Frantu Svobodu, památkáře dr. Jaro-
slava Wagnera a stavitele Ing. Karla Pokorného. Byl skutečně dobrým 
psychologem, uměl jednat s při-
rozenou autoritou, klidně 
a vytrvale, „netlačil na pilu“, pro-
sazoval heslo „plyňtež věci samy 
sebou!“ A také Komenského „Po-
spíchati toliko pro hovada dobré 
jesti“. 
     Nebál se prosadit věci, o jejichž 
užitečnosti byl přesvědčen, i proti 
vůli úřadů, často „načerno“. Tak 
začal i záchranu zámku, tak zaštítil 
i vydávání časopisu Listy staro-
hradské kroniky, když jsem mu vy-
líčil své zkušenosti s redigováním 
Zpravodaje Šrámkovy Sobotky. 
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     Měl rovněž citový vztah ke kultuře – ať to bylo výtvarné umění, hud-
ba nebo památky. I proto prosadil, že obnovované prostory zámku zís-
kával postupně do nájmu Literární archiv Památníku národního písem-
nictví a že jsme zde pod hlavičkou Osvětové besedy rozjeli bohatý kul-
turní život, reprezentovaný hlavně Hanou Kofránkovou, Alfredem 
Strejčkem a Štěpánem Rakem. 
     A uměl hospodařit s časem. Přesně v deset a v půl třetí přicházel do 
naší pracovny na svačinu, často se slovy: „Bando, kde je kafe?“, když je-
ho sklenice ještě nestála na stole. Během chvilky vyřídil i několik telefo-
nátů, nadiktoval úkoly nebo napsal kus zápisu do obecní kroniky a už 
zase běžel za „dědy“ na staveniště nebo jel zpět do školy. 
     Mohli bychom na pana učitele ještě dlouze vzpomínat. Snad k tomu 
bude někdy příležitost. Vždyť hlavně jemu vděčí Libáňsko za záchranu 
starohradského zámku, jak hlásá text pamětní desky, odhalené jemu 
a jeho spolupracovníkům v zámeckých arkádách. 

Karol Bílek 

ZDENĚK VOKURKA OSMDESÁTILETÝ 
     30. června oslaví své osmdesáté narozeniny veliký přítel a patriot na-
šeho města, pan Zdeněk Vokurka. Narodil se sice v Praze, ale jeho koře-
ny pocházejí z Libáně. Zde u babičky Vackové prožíval od dětství každé 
prázdniny a volné chvíle a zde také prožívá většinu svého „seniorského“ 
času. 
     Celým životem Zdeňka Vokurky se jako červená nit táhne láska 
k umění, především k vážné hudbě. Po maturitě na reálném gymnáziu 
(1961) byl mimořádným posluchačem na katedře dějin Filozofické fakul-
ty UK a současně pracoval v Hudebním informačním středisku Českého hu-
debního fondu (1961-1969). Poté byl vedoucím a dramaturgem koncertní-
ho oddělení České filharmonie (1970-1974). V letech 1974-1984 vykonával 
funkci hlavního dramaturga hudebního vysílání Československé televize 
a v letech 1987-90 byl odborným poradcem opery Národního divadla 
v Praze. Souběžně v letech 1984-1990 vykonával funkci tajemníka Meziná-
rodního hudebního festivalu Pražské jaro. Od roku 1996 do roku 2007 byl ře-
ditelem Inter*Podia, o. p. s., a spoluzakladatelem Mezinárodní klavírní soutě-
že Carl Czerny, (čeští laureáti soutěže obdrželi i „Cenu hudebního festiva-
lu Libáňský hudební máj-Foerstrovy dny“ a na tomto festivalu i vystou-
pili). Od roku 1996 je členem Správní rady Nadačního fondu prof. Charváta 
III. interní kliniky LF UK v Praze, je stálým hostem a hudebním publicistou 
hudebních slavností Richarda Wagnera v Bayreuthu a recenzentem Vídeňské 
státní opery. Od roku 2013 je členem výboru Mezinárodní společnosti 
J. B. Foerstra v Praze. 
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     Libáňští občané znají Zdeňka Vokurku zejména jako spoluzakladatele 
a uměleckého ředitele hudebního festivalu Libáňský hudební máj-
Foerstrovy dny a Poetických podvečerů s Křeslem pro hosta. Mnozí si jej také 
pamatujeme z hudebního vysílání ČT, kde je autorem celé řady pořadů 
a scénářů, např. Hudby z respiria, seriálu Česká filharmonie hraje a hovoří, 
otázek do soutěže Deset stupňů ke zlaté a setkání s osobnostmi hudby v cyklu 
Křeslo pro hosta atd. 
     Ve své knize „Rozházené listy“, kterou dopisuje, se věnuje osobním se-

tkáním a rozhovorům 
s významnými osob-
nostmi, např. J. B. Fo-
erstrem (1949), prof. 
V. Holzknechtem, hercem 
J. P. Belmondem v jeho 
šatně, Leonardem Bern-
steinem, dlouholeté spo-
lupráci s Václavem Neu-
mannem, světovým klaví-
ristou Rudolfem Firkuš-
ným nebo osobnímu se-
tkání se Svatým Otcem 
Janem Pavlem II v roce 
1998 atd. 
     Vokurkova hudebně-
publicistická činnost byla 

odměněna několika vyznamenáními: s dirigentem Václavem Neuman-
nem získal Hlavní cenu ČT za cyklus  Česká filharmonie hraje a hovoří, za 
zásluhy o mediální propagaci české a světové hudební literatury získal 
Medaili Bedřicha Smetany (1974), medaili Anno Europeo della Musica (Benát-
ky 1985) a medaili Wolfganga Amadea Mozarta (1987) atd. 
     V současné době je také stálým dopisovatelem Hudebních rozhledů, 
Práva, Pražského, Jičínského a Semilského deníku. 
     Popřejme Zdeňku Vokurkovi k jeho jubileu a do dalších let hodně 
zdraví, životního elánu a úspěchů v jeho práci jak na poli hudebním 
a publicistickém, tak i v soukromém životě a věříme, že jeho působení 
v Libáni přinese našim spoluobčanům ještě hodně příjemných umělec-
kých zážitků. 

Josef Stránský 
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KULTURA 

PLÁN KULTURNÍCH AKCÍ NA 3. ČTVRTLETÍ 2014 
 

ČERVENEC 
 

5. 7.    4. ročník Babetiády ve Psinicích 
12. 7.   11. setkání dechových hudeb v Bystřici 
12.-13. 7.  Kulturní zájezd na jižní Moravu – SDH Libáň 
19. 7. Kozodírský výstřik – soutěž v netradičních disciplínách – 

SDH Kozodírky 
 

SRPEN 
 

9. 8.    Noční hasičská soutěž – SDH Psinice 
23. 8. 11. ročník Loučení s prázdninami – SDH Psinice + Město  

Libáň 
23. 8.    Memoriál Radka Kyziváta – TJ Sokol Libáň 
23. 8.   Neckyáda na libáňském koupališti 

 
ZÁŘÍ 

 

5. 9.  Lakomá Barka – DS z Dětenic v Sokolovně Tělocvičné jedno-
ty Libáň 

6. 9.    Dětská hasičská soutěž v Kozodírkách – SDH Libáň 
6. 9.    Stamicovo kvarteto – DK Libáň 
13. 9. 3. výroční koncert v kostele sv. Jiří – Jitka a Ondřej Koláční – 

SDH Psinice 
20. 9.    Boni pueri v kostele sv. Ducha v Libáni 
27. 9.    Posvícenská diskotéka – pořádá TJ Sokol Libáň 
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DS BOZDĚCH A KYZIVÁTOVA KAPELA LIBÁŇ 

 

 

 

 

 

 

srdečně zvou na  

11. SETKÁNÍ  

DECHOVÝCH HUDEB 

konané v sobotu 12. července 2014 od 13.30 hod. 

v areálu hřiště v Bystřici u Libáně 

Pozvání Kyzivátovy kapely přijali hosté: 

GOLČOVANKA & VYSOČANKA 

         

 

                     

 

    

 

V programu vystoupí mažoretky POMNĚNKY 
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LIBÁŇSKÝ HUDEBNÍ MÁJ SKONČIL, 

FOERSTROVY DNY 2014 POKRAČUJÍ 
     Koncertem kytarového virtuosa skončila v sobotu 24. května jarní část 
14. ročníku hudebního festivalu Libáňský hudební máj–Foerstrovy dny 
2014.  
     Publiku se ve dvou koncertech 
představili opět přední čeští i světoví 
umělci – vynikající orchestr Virtuosi 
di Praga, řízený houslovým virtuo-
sem Oldřichem Vlčkem. Nezapomenu-
telný zážitek z koncertu umocnilo 

bravurní 
vystou-

pení 
mladé anglické koloraturní sopranistky 
Christiny Johnston. Stejné pocity z naprosto 
virtuosního uměleckého výkonu zanechalo 
u přítomných posluchačů i vystoupení Lu-
bomíra Brabce.  
     Oba koncerty lze hodnotit s pro-
tichůdnými závěry – velmi nízká návštěv-

nost koncertů, zejména z řad libáňských občanů na straně jedné 
a vynikající výkony umělců, nadšený ohlas mezi přítomnými posluchači, 
vyjádřený dlouhotrvajícími potlesky vstoje a spokojenost umělců 
s organizací festivalu, prostředím kulturního domu a vnímavým publi-
kem na straně druhé. 
     K účinkování v podzimní části festivalu přijala pozvání jeho umělec-
kého ředitele Zdeňka Vokurky opět vynikající hudební tělesa. 
     6. září v 19. hodin v sále domu kultury vystoupí v pořadu s mottem 
Pocta J. B. Foerstrovi a A. Dvořákovi jeden z nejlepších českých kvartet-
ních souborů Stamicovo kvarteto, které v příštím roce oslaví třicáté jubile-
um. Od inauguračního koncertu 
v Zrcadlové kapli Pražského hradu 
v září roku 1985 dosáhlo kvarteto 
mnoha vynikajících úspěchů doma 
i v zahraničí. Úspěšnou kariéru zahá-
jilo kvarteto vítězstvím na meziná-
rodní soutěži EBUOIRT v rakouském 
Salcburku. Toto ocenění přineslo sou-
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boru mnoho nových příležitostí po celém světě a mladé nositele české 
kvartetní tradice poznali posluchači i v zemích s odlišnou hudební kul-
turou – Kuba, Maroko, Indonésie, Macao, Tchai-wan a dalších více než 
padesát zemí světa. V Libáni se Stamicovo kvarteto představilo našim 
posluchačům ve druhém ročníku našeho festivalu a věříme, že nám letos 
opět přinese hodnotný hudební zážitek. 
     Závěr letošního festivalu bude patřit sborovému zpěvu. V sobotu 
20. září od 15. hodin pod záštitou Jeho Eminence Dominika kardinála 
Duky vystoupí v kostele sv. Ducha v Libáni český chlapecký pěvecký 
sbor Boni pueri. Tento sbor, jehož název v překladu je Dobří chlapci, se 
hlásí ke sboru, který působil od 12. do 15. století při chrámu sv. Víta 
v Praze. Základnu sboru tvoří soukromá základní umělecká škola Boni 
pueri, která působí jako samostatný subjekt od září 2006 v Hradci Králo-

vé. 
     Sbor se účastní mnoha zahra-
ničních turné i vystoupení 
s významnými hudebními tělesy, 
jako je Česká filharmonie, je zván 
na přední hudební festivaly – Praž-
ské jaro, AmericalFest, Shanghai 
Internacional Arts Festival, Euro-

palia atd. 
     Ve čtyřech odděleních sboru se zpěvu věnuje celkem okolo 200 chlap-
ců od 4 do 21 let. 
     Sbor Boni pueri je kulturním velvyslancem Sborové federace při Ev-
ropské unii (Europen Federation of Choirs the Union). 
     Jistě se máme opět na co těšit a věříme, že koncerty přivedou více pu-
blika. 

Josef Stránský 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

    Koncem měsíce 
dubna skončila divadelní sezona 2013–
2014. O tom, že byla úspěšná, nelze po-
chybovat. Pro malé diváky bylo sehráno (včetně přehlídky „Řezníčkova 
Libáň“) dvacet různorodých představení. V osmi případech byla pohád-
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ka uvedena dvakrát v jednom hracím dnu. Tato novinka se plně osvědči-
la. Obě představení byla vždy hojně navštívena. Za to patří poděkování 
našim malým i dospělým divákům. Děkujeme za přízeň. 
     S pohádkou „Skákavá princezna“ zajíždí soubor do širokého okolí. 
V dubnu (11.–13. 2014) se konala celostátní přehlídka amatérských lout-
kových divadel „LOUTKÁŘSKÁ LETNICE 2014“ v Rakovníku, kde tuto 
pohádku soubor uvedl. Dále ji viděli diváci v Josefově Dole, Jiřetíně, Be-
nátkách nad Jizerou, Dolním Bousově, Hořicích a Libáni (MŠ a ZŠ). Byla 
uvedena také na Kopidlenských  slavnostech (21. 6. 2014) a připravujeme 
vystoupení v Sobotce. Toto představení sklízí všude zasloužený úspěch. 
Samozřejmě, že nás pozitivní odezva diváků i přehlídkových odborných 
porotců těší a je povzbuzením do naší další činnosti. 
     Již nyní se soubor připravuje na novou divadelní sezonu 2014–2015, 
ve které loutkové divadlo „MARTÍNEK“ Libáň oslaví 100 let od svého 
založení. 
 

František Grossman, principál divadla Martínek 
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ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

 

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU SE BLÍŽÍ 
     Školní rok 2013/2014 se blíží ke svému konci a myslím si, že je čas se 
za ním ohlédnout a připomenout si jeho průběh. 
     Naši žáci zažili rok, ve kterém získali hodně nových vědomostí, po-
znatků a informací. V polovině září navštívila naši školu Česká školní 
inspekce z Hradce Králové. Svoji inspekční činnost zaměřila na základní 
školu, školní družinu, školní jídelnu, ekonomický úsek a v neposlední 
řadě na mateřskou školu. Předmětem kontroly byly povinné dokumenty 
školy, vyučovací proces, kde sledovali práci žáků a pedagogů, vedli roz-
hovory s vedením školy a učiteli, prohlédli si prostory základní a mateř-
ské školy. Česká školní inspekce ve své závěrečné zprávě kladně zhod-
notila práci naší školy a neshledala žádné nedostatky. Výsledky kontroly 
nás povzbudily k celoroční práci. 

     V průběhu celého roku se konalo mnoho soutěží v oblasti sportu, ma-
tematických znalostí, výtvarných, recitačních a hudebních dovedností. 
Ve škole jsme přivítali zajímavé hosty, kteří pomohli našim žákům pro-
hloubit jejich znalosti a rozšířit jejich všeobecný přehled. Uspořádali jsme 
1. společenský večer pro rodiče a přátele naší školy. Byl připraven pestrý 
program. Vystoupil pěvecký sbor, zahrála hudební skupina naší školy, 
zatančila děvčata z tanečního kroužku a zahrály dvě hudební skupiny. 
Za pomoc při přípravě a realizaci večera děkujeme maminkám ze Sdru-
žení rodičů a přátel libáňské školy a jejich rodinným příslušníkům. Fi-
nanční zisk z této akce jsme použili na nákup pomůcek pro žáky. 
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     V průběhu školního roku se naši žáci zúčastnili mnoha besed v místní 
knihovně, které pro ně připravila paní Hlaváčková. V červnu jsme uspo-
řádali 1. zahradní slavnost spojenou s oslavou dne dětí. Celá školní za-
hrada patřila dětem a jejich rodičům, babičkám, dědečkům a tetičkám. 
Celý pedagogický sbor si připravil pestrou nabídku různých aktivit 

a činností. Poděkování patří 
členům hasičského sboru 
v Libáni. Dětem předvedli 
hasičskou techniku. K pro-
hlédnutí byl také vůz zá-
chranné služby s odborným 
výkladem pana Pošepného 
a jeho kolegyně. Manželé 
Graclovi zajistili střelbu ze 
vzduchovky. Velký úspěch 
měl pan Šádek, u kterého si 
mohly děti vyrobit dřevě-
ného panáčka velmi zajíma-
vým způsobem. Musely 
šlapat na kole a pan Šádek 
vyráběl. 

     Na závěr bych chtěla poděkovat všem pedagogům za jejich odbornou 
práci se žáky, za různé projekty, soutěže, sportovní turnaje, volnočasové 
aktivity a besedy. Nesmím zapomenout na naši mateřskou školu a jejich 
celoroční práci. Paní učitelky jsou velmi šikovné a nápadité. Jejich práce 
s dětmi má výbornou úroveň. Velice ráda navštěvuji dětská vystoupení 
pro rodiče nebo sleduji přípravu dětí k zápisu do základní školy. Podě-
kování patří i všem provozním zaměstnancům na všech úsecích. Bez 
nich by škola nemohla fungovat tak, jak funguje. Při naší škole pracuje 
Sdružení rodičů a přátel libáňské školy. Členové pořádají různé akce pro 
naše žáky, organizují zájmové kroužky, podílejí se na akcích školy a při-
pravují tajný výlet pro členy kroužků. Také jim patří veliké poděkování 
za jejich celoroční práci. V průběhu letních prázdnin plánujeme výměnu 
podlahových krytin v mateřské škole a vybavení první třídy pro naše 
nové žáky. 
     Na závěr bych chtěla popřát všem žákům krásné letní prázdniny, 
hodně nových zážitků z cest po naší republice nebo do zahraničí, 
z letních táborů či z pobytů u babiček a dědečků. Pedagogům a provoz-
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ním zaměstnancům přeji zaslouženou dovolenou. Načerpejte síly pro 
školní rok 2014/2015. 

Mgr. Ladislava Hazdrová, ředitelka školy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEN DRAVCŮ 
     Dne 21. března 2014 zavítal do naší školy v Libáni pan Jan Brož 
z Horních Dvorců, aby promluvil na téma „Dravci, sovy a člověk“. Žáky 
seznámil s chováním a způsobem života našich známých ptáků – drav-
ců. Nechyběly ani velmi pěkné názorné ukázky. Postupně nám předvedl 
sokola, poštolku, orla bělohlavého, káně, výra, sovu, puštíka a výrečka. 
     Všem pří- tomným se také 
velmi líbila ne- posedná všudy-
bylka fretka, trochu tvrdo-
hlavá poštolka, odmítající opus-
tit basketbalový koš, sovy s krás-
nýma moudrý- ma očima a kr-
kavec, kterého pan Brož šimral 
přímo v krku. Žáky také poba-
vilo, jak si drav- ci po nakrmení 
museli „ulevit“ plnému bříšku. 
     Přednáška pana Brože byla 
nesmírně zajímavá, poučná i humorná zároveň, zvláště pak pro žáky 
sedmého ročníku, kterým rozšířila probírané učivo. 

 Mgr. Vratislav Lazák, učitel ZŠ a MŠ Libáň 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OD VESELÉ BÁSNIČKY… 
     Jak jistě víte, každoročně se v ZŠ a MŠ Libáň koná soutěž „Veselá bás-
nička“. I letos tomu nebylo jinak. Nejlepší z nejlepších poté postoupí do 
okresního kola. „Veselá básnička“ se konala 12. 2. 2014. Porotou oceněna 
a vybrána byla Eva Voláková z 6. A. Jak se později ukázalo, rozhodnutí 
bylo správné! Podařilo se mi sestavit krátký rozhovor s touto talentova-
nou žákyní. 
Jak to všechno vlastně začalo? Chodila jsi na „Veselou básničku“ od 
1. třídy? 
Do libáňské školy jsem přišla až letos. Předtím jsem chodila do Dětenic, kde jsem 
po celé roky trénovala s naší paní učitelkou Vališkovou. A tady jsem už jen sou-
těžila. 
Jakou básničku sis pro recitaci vybrala? 
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Měla jsem dvě básničky. První se jmenovala „Dvě kozy byly 
tvrdohlavé“, napsal ji Oldřich Syrovátka a druhá byla „Vy-
řezávaná krabička“ od Daniely Fischerové. 
Když si vyhrála „Veselou básničku“, postoupila jsi do 
okresního kola. Kde se konalo? A jaké jsi měla bás-
ničky? Kolik soutěžilo dětí? 

Okresní kolo se konalo v K-klubu Jičín. Celkem tady bylo 17 dětí. Neurčovalo se 
pořadí, ale nejlepší 4 dostali ocenění a postoupili do krajského kola. Básničky 
jsem měla stejné jako ve školním kole. 
Krajské kolo probíhalo kde? Účast byla velká? Básničky jsi měla opět 
stejné? A jak to probíhalo, měla jsi trému? 
Soutěž se konala v Hradci Králové 14.-16. 4. 2014. Básničky jsem měla stejné 
jako předtím. Celkem tady bylo 20 soutěžících. Trému jsem měla jen malou. 
Před soutěží jsme se s lektorkou různě rozcvičovali, pomáhala nám také 
s rozmluvením, hráli jsme různé hry. Rozdělili nás na dvě oddělení. Nejdříve 
všichni odrecitovali první báseň, pak teprve druhou. Viděli jsme i výkony ostat-
ních. Asi hodinu poté se čekalo na výsledky a porotou vybraní dostali diplom 
s postupem do národního kola. 
Byla jsi jednou z nich. Moc gratuluji. Plánuješ recitovat obě osvědčené 
básničky? Kde a kdy se národní kolo bude konat? 
Doporučili mi, abych přednášela pouze básničku „Vyřezávaná krabička“, která 
mi jde podle nich lépe. Soutěž se bude konat ve Svitavách 15.-16. 6. 2014. 
Já na závěr moc děkuji za rozhovor a přeji hodně úspěchů! 

rozhovor vedla Pavlína Matějková –  bývalá úspěšná žákyně ZŠ Libáň, 
 nyní studentka Obchodní akademie v Mladé Boleslavi na souvislé praxi na naší škole 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

FOTBALOVÝ TURNAJ MCDONALD´S CUP 2014 
     Na konec dubna bylo i v letošním školním roce vyhlášeno konání 

okresního fotbalového tur-
naje McDonald´s Cup žáků 
I. stupně ZŠ v Jičíně. Ve 
středu 22. 4. naši školu re-
prezentovali žáci 1.-3. roč. 
a v silné konkurenci 8 
mužstev hráčů z ostatních 
škol okresu Jičín obsadili 
hezké 6. místo. Starší hráči, 
žáci 4. a 5. roč. na svůj tur-
naj zajížděli hned následu-



 

Libáňské noviny č. 71 - 22 -  

jící den a i v této kategorii naši 
školu vzorně reprezentovali. 
Mezi soupeři v silně obsazeném 
turnaji obsadili z 11 účastníků 
pěkné 6. místo. 
     Za vzornou reprezentaci ško-
ly byli chlapci na slavnostním 
nástupu oceněni sladkou odmě-
nou. 

Mgr. Milan Valnoha 
------------------------------------------------- 

JARNÍ SBĚR PAPÍRU V LIBÁŇSKÉ ŠKOLE 
     Stalo se již hezkou tradicí, že se žáci libáňské školy snaží šetřit naší 
krásnou přírodu a sběrem starého papíru pomáhají zachránit „několik“ 
stromů z našich lesů. I na jaře letošního školního roku byla proto vyhlá-

šena akce „sběr papíru“. Žáci 
s dostatečným předstihem byli 
o sběru informováni a tak měli do-
statek času si svůj papírový poklad 
doma shromáždit. Přes velikonoční 
svátky si balíčky papíru svázali 
a v následujícím týdnu přinesli do 
školy. Na nakládání sběru byli opět 
vybráni osvědčení nakladači – žáci 
3. P pod vedením p. uč. Valnohy. 

V pátek (25. 4.) ráno objedna-
ná firma přistavila kontejner 
a akce sběr mohla vstoupit do 
závěrečného dějství. Během 
dopoledne byl veškerý sběr 
naložen a připraven k od-
vozu. Sebrali jsme celkem 
5.600 kg papíru. Již nyní pro-
síme libáňské občany 
o spolupráci na sběru papíru, 
který proběhne tradičně opět 
na podzim. 

 Mgr. Milan Valnoha 
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ČARODĚJNICE 
     Letošní čarodějnický rej jsme si připravily o chvilku dříve, ale i tak 
neměl chybu.  A to i přesto, že jsme se do poslední chvíle nepřestaly 
modlit, aby nám celou akci nenarušila typická jarní bouřka, protože aprí-
lové počasí tento rok ctilo své jméno. Dešťové kapky a kroupy se vyřádi-
ly všude jinde, jen ne dne 23. 4. 2014, k našemu upřímnému nadšení, 
v Libáni. 
    Kouzelné odpoledne začalo 
v 15:30 hodin přivítáním 
známými čarodějnicemi Ve-
rumírou a Lenimírou. Pro děti 
byla nachystaná stanoviště, 
kde se mohly naučit kouzla, 
která čarodějnice potřebují ke 
svému běžnému životu 
a překonat s jejich pomocí 
všechny úkoly a překážky. 
Například Čáry, máry můra 

letí, ať ji pavouk nezachytí, je známé kouz-
lo, které Vás promění v můru, abyste se 
dostali i do těch nejužších skulinek. Nebo 
třeba Čáry, máry rybičky, už mi tečou sli-
nečky. Tímto kouzlem si děti mohly vy-
zkoušet po čarodějnicku zvaný „dudlolov“ 
a nachytat si na udičku dudlíky. Odvážné 
děti se nezalekly ani černé strašidelné díry, 
kde na ně při prolézání ve tmě čekala různá 
na dotek velmi příjemná překvapení (králi-
čí srst, slepičí pařáty apod.). Každý si také 

vyrobil a nakreslil svoji čaro-
dějnici. Na každém stanovišti 
za splnění úkolu čarodějnic-
tvo získalo kouzelný náramek 
a podle počtu náramků si na-
konec mohlo namíchat svůj 
kouzelný lektvar. K dispozici 
byly základy a dochucovadla 
(např. kozí mls, babské oči, 
netopýří trus – extra kvalita, 
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vývar z krysích ocásků – od Maggi a další chutné ingredience). Samo-
zřejmě chutný lektvar museli všichni do dna vypít. 
     Správný čarodějnický rej se neobejde bez zaklínadla, velikého ohně 
a upálení zla. Po kouzelné slině a lepanci bábě jsme za odříkávání zaklí-
nadla všechno zlo světa uzamkli do dětmi vytvořených čarodějnic a spo-
lečně je všechny upálili. Po takové práci nejen člověku, ale i čarodějnicím 
a čarodějům vyhládne. A proto jsme se k večeru oblizovali po na ohýnku 
upečených a voňavých vuřtíkách. 
     Doufáme, že se odpoledne všem líbilo, děkujeme za podporu a účast 
a těšíme se na Vás příští rok. 

Vaše Lenimíra a Verumíra 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

BESEDA S ENVIRONMENTÁLNÍ TÉMATIKOU VE 3.A 
     Protože přírodu je třeba chránit a pomáhat jí, diskutujeme na toto té-
ma v hodinách prvouky často. Dokonce věnujeme naší planetě Zemi celý 
den, a to na její svátek – Den Země. Tento rok jsme ale dne 13. 5. 2014 ve 
3. A mohli diskutovat nejen s naší paní učitelkou, ale i s paní Čepickou, 
která si pro nás přichystala besedu na toto téma. 
     Měla připravenou prezentaci na interaktivní tabuli a k ní velmi zají-
mavé povídání. Nejen že jsme se dozvěděli, že například vytrháváte-li na 
svých zahrádkách „protivné“ žahavé kopřivy, nespatříte už v létě krásné 
motýly babočky, kteří během svého stádia vývoje používají právě listy 
kopřiv jako své útočiště. Také jsme zjistili, že můžeme zachránit různé 
živočichy, které na procházce přírodou najdeme zraněné. Představila 

nám stanice, které se zabývají 
pomocí právě těmto živoči-
chům. Jejich telefonní čísla 
máme od té doby uložená ve 
svých mobilních telefonech 
a najdeme-li takovéto zvířát-
ko, budeme mu moci zachrá-
nit třeba i život. Během hodi-
ny, kterou nám paní Čepická 
věnovala, jsme si zahráli i na 
včeličky, které hledaly svou 
královnu. 

     Moc jsme si to užili a doufáme, že si pro nás třeba příští rok zase paní 
Čepická něco hezkého a zajímavého připraví. 

za 3. A Mgr. Lenka Mlýnková 
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SPOLEČENSKÝ VEČER ZŠ A MŠ LIBÁŇ 
     V sobotu 29. března 2014 proběhlo v libáňském kulturním domě 
v novodobé historii první společné setkání učitelů, rodičů a přátel školy. 
Večer byl nazván jako 1. společenský, a to z toho důvodu, aby ten příští, 
tedy druhý v pořadí, mohl být již po zásluze nazván plesem. 

     Záměr uspořádat takovéto setkání se zrodil již v září loňského roku 
a příkladná spolupráce školy, SRPLŠ a Města Libáň uvedla tuto myšlen-
ku v život. Poděkování patří všem organizátorům, tedy především učite-
lům, maminkám a tátům, babičkám a dědům, kteří se přímou měrou po-
díleli na organizaci této akce. Velký dík patří všem sponzorům, bez je-
jichž finanční pomoci by se společenský večer nemohl uskutečnit a rov-
něž tak Městu Libáň. Večer byl podpořen bohatou tombolou a plánova-

ný výtěžek bude použit na nákup školních pomůcek 
pro žáky ZŠ a MŠ Libáň. 
     Co tedy bylo v průběhu večera k vidění? V první 
řadě radost a smích, dobrá nálada, příjemná atmosfé-
ra a setkání, na která budou někteří přítomní jistě 
hodně dlouho vzpomínat. Úvodní hodina patřila vý-
hradně doprovodnému programu žáků školy. Po 
úvodních slovech se na sále objevila taneční skupina 
děvčat s ukázkou klasického menuetu. Následně se 
pak na jevišti představil školní sbor Crazy Joe 
s písněmi, které si mohli zazpívat i všichni přítomní. 
Vyvrcholením žákovského programu pak bylo vy-
stoupení školní bigbítové skupiny Fortuna. Kapela, 
která již mimochodem velmi úspěšně vystoupila na 
plese hasičů, si svými písněmi získala většinu publika 
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a zároveň zvedla přítomné tanečníky z míst. Hity jako Zahrada ticha, 
Tohle je ráj, Želva a např. v současné době v rádiích často hraná Cesta, 
rozpohybovaly celý sál. Po vystoupení dětí se o zbytek večera hudbou 
k poslechu a tanci postaraly dva jičínské revivalové soubory. Jako první 
vystoupila skupina The Beatles Veteran Club a o závěr celého večera se 
postarala formace Jiří Schelinger LMB Retro Band. 

     Co dodat závěrem? Že ten příští společenský večer se již bude právo-
platně nazývat plesem, o tom není žádných pochyb. Tak tedy za rok 

přijďte „pobejt“ k nám do Libáně 
na 2. ples ZŠ a MŠ. Budete všich-
ni srdečně vítáni. 
Finanční dary poskytli: autodo-
prava Milan Šíba, f. COMTEX, 
K Plet Kořenářovi, květinka pí 
Droznová, ABL zahrady pí 
Aubrechtová, AD Balcar, samo-
obsluha pí Samková, masáže pí 
Soukupová. 

Dary do tomboly věnovali: salon Radka, AD Balcar, cukrárna Karolínka, 
květinářství p. Samek, kadeřnictví pí Kico Kouklová, f. Aveflor, f. Alltra-
cel, ABL zahrady pí Aubrechtová, cukrárna pí Pažoutová, pí Hrušovská, 
f. Aditiv, s. r. o, krejčovství DUO, MUDr. Krykorková, elektroinstalace 
p. Urban, p. Jakoubek, pí Soukupová, drogerie pí Petříčková, drogerie pí 
Bohuslavová, hračkárna pí Šolcová. 

za SRPLŠ a ZŠ a MŠ Libáň Miroslav Košťák a Petra Urbanová 
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
JAK JSME HLEDALI VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA 

     O letošních Veli-
konocích se v naší 
MŠ stala zvláštní 
věc. Jednoho odpo-
ledne našly děti ve 
školce zaječí bobeč-
ky a záhadný dopis. 
Dopis byl od veli-
konočního zajíčka. 
Stěžoval si na zlobi-
vé děti a rozhodl se 
jim schovat a ne-

předat dobrůtky, které velikonoční zajíčci nosí. 
V naší školce však máme jen děti hodné, rozhodly 
se, že splní zajíčkovy úkoly a pokusí se ho najít. Če-
kalo je vození vajíček v kolečku nazvané „Vezu, ve-
zu vejce pro našeho strejce“, dále lovily mrkvičky na 
udičku. Úkol „Šup tam s ním“ spočíval ve vhození 
vajec do rozhoupaného košíku. Hravě si poradily 

i se skládáním ob-
rázků berušky, za-
jíčka i vajíčka, které 
byly rozřezané na 
kousky. V malé díl-
ničce si děti mohly 
vyrobit svá zaječí 
ouška. Blížící se 
bouřka přinutila 
děti k neuvěřitel-
ným výkonům. Po 
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splnění všech úkolů se děti vydaly zajíčka hledat. K velkému překvapení 
všech jsme živého, opravdového zajíčka objevili na školní zahradě, 
v krásné ohrádce i s plnou bedýnkou dobrot. Děti plnily úkoly statečně 
i přes nepřízeň počasí, která bohužel provázela celé odpoledne a překa-
zila i plánované opékání vuřtů, na které jsme se všichni moc těšili. Díky 
babičce Bečanové jsme si však všichni pochutnali na výborných domá-
cích palačinkách a na vuřty už si díky nim nikdo z nás nevzpomněl. Za-
jíčka jsme vypustili zpátky do přírody a budeme doufat, že příštím 
rokem nás navštíví opět a třeba přinese i nějakou tu laskominu. 

 
MÁME RÁDI POHÁDKY 

     22. května 2014 jsme společně s našimi dětmi z MŠ navštívili 
v Kulturním domě v Libáni pohádku „Skákavá princezna“, kterou si pro 
nás připravili členové loutkového divadla Martínek. Čekala nás veselá 
pohádka, kde dobro a láska zvítězí nad zlem. Děti pozorně sledovaly děj 
pohádky a spontánně reagovaly na průběh představení. 

     Znova jsme se přesvědčili, že amatérské divadlo dokáže to, co před-
vádí profesionálové. Chceme touto cestou poděkovat všem členům na-
šeho divadla Martínek, kteří si i v této uspěchané době najdou čas 
a dokáží rozdávat radost. Přejeme jim hodně spokojených diváků 
a úspěchů v jejich práci. 
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KNIHOVNA 

kolektiv učitelek MŠ Libáň 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE 
     Stalo se již pěknou tradicí, že ke konci školního roku jsou žáčci první 
třídy pasováni na rytíře-čtenáře knihovny. A tak tomu ani tentokrát ne-
bylo jinak, letos v pátek 6. června. Protože se minule dětem velmi líbil 
host Marek Šolmes Srazil, domluvili jsme se s ním i pro tentokrát. Marek 
to s dětmi opravdu umí. Nejen že je spisovatel, skladatel, ale je také uči-
telem v mateřské škole, učí děti na kytaru, vede hudební kroužek a dět-
ský turistický oddíl. 

     Nejdříve Marek rozezpíval 
a rozveselil děti v mateřské školce. 
Ty jeho veselé písničky moc dobře 
znají. Však mají od loňska jeho CD 
a rády ho poslouchají. I pro Marka 
byl velký zážitek, když viděl, jak 
děti jeho písničky umí, zpívají 
s ním a mají jeho písničky rády. 
Znovu dětem připomněl postavič-
ky z Pohádek do postýlky – Frňka, 
Vaječnatku Kropenatou a Krope-
natku Vaječnatou, které děti naučil 
i kreslit. 
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     Prvňáčkům pak představil novou knížku o Žlabákovi a Žlabandě, 
společně si zazpívali, rozcvičili se japonskou rozcvičkou a pak už mohl 
děti vyzkoušet ze čtení z jeho Pohádek do postýlky. Všichni čtenáři to 
zvládli na jedničku s hvězdičkou. Však jim ji také Marek maloval na ru-
ku. Když děti prokázaly, že umí číst a můžou být tudíž přijaty za čtenáře 
knihovny, nastalo skutečné pasování na rytíře či rytířku knihovny. Od 
toho okamžiku mají mít v úctě slovo, ochraňovat knížky a statečně 
a čestně, jako pravý rytíř, se bít za všechno dobré, co je v nich psáno. Pa-
sováni byli paní kni-
hovnicí a pamětní 
glejt, průkazku do 
knihovny a záložku do 
knížky dětem předala 
paní ředitelka. Navíc 
si všichni odnesli jedi-
nečnou knížku – Abe-
cedu Magdaleny 
Wagnerové od A do 
Zet, s ilustracemi Pav-
la Sivka, kterou rytí-
řům předala jejich 
třídní učitelka Koško-
vá.  Knížky jsme pro 
děti získali přihlášením se do projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prv-
ňáčka. Kniha byla napsána speciálně pro prvňáčky, v obchodě se nedá 
koupit. Na závěr měli pro prvňáčky připravené překvapení jejich patro-
ni, kamarádi z 9. A, kteří jim dali knížky s věnováním.  
     Po společném fotografování (foto na 2. str. obálky) byl této malé slav-
nosti konec, já se už mohu jen těšit na to, že noví čtenáři budou navště-
vovat knihovnu co nejčastěji a plně využijí průkazky, kterou mají do 
konce roku zdarma. 

Lucie Hlaváčková 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA LIBÁŇ upozorňuje,  

že bude o prázdninách uzavřena 

od 14. července 2014 do 18. července 2014  
a od 4. srpna 2014 do 15. srpna 2014. 
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JARO VE SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ LIBÁŇ 
     Sbor dobrovolných hasičů Libáň pořádal v sobotu 19. dubna 2014 tra-
diční velikonoční disco zábavu. Tentokrát se sešlo méně účastníků, ale 
zábava proběhla v klidu a dobré pohodě. 
     Dále náš sbor pořádal jako každý rok pálení čarodějnic na libáňských 
Horách s občerstvením pro účastníky, kterých se sešlo více, než jsme 
očekávali. Počasí nám přálo, a tak tato akce proběhla ke spokojenosti 
všech. 
     Hlavní náplní naší činnosti byla příprava soutěžních družstev na 
okrskovou soutěž, kterou pořádal letos SDH Kozodírky. Již od začátku 
dubna se připravovali muži, ženy i děti na štafetu a požární útok. V so-
botu 10. května tato soutěž proběhla. Z našeho sboru se zúčastnila tři 
družstva mužů, jedno družstvo žen a dvě družstva dětí. Tato soutěž byla 
pro náš sbor velmi úspěšná. V okrsku muži A obsadili 1. místo, muži 
B 4. místo a muži C 7. místo. Ženy obsadily 1. místo a děti 1. a 2. místo. 
Pro děti to byl dobrý trénink na okresní kolo hry Plamen. Tato soutěž se 
konala ve dnech 30. 5.–1. 6. na hřišti v obci Nemyčeves. Tam naše děti 
zúročily nelehkou přípravu k velké spokojenosti. Konečně dosáhly vý-
borného umístění mladší děti, vybojovaly krásné druhé místo a byly 
odměněny pohárem, diplomem a stříbrnými medailemi. Starší děti ob-
sadily v tvrdé konkurenci ve své kategorii sedmé místo. Poděkování pat-
ří dětem za dobrou reprezentaci našeho sboru a hlavně vedoucím za tr-
pělivost a nelehkou práci. 
     Z další činnosti chci ještě zmínit přípravu členů zásahové jednotky na 
školení vyprošťování osob při dopravních nehodách, výjezdy k požáru 
suché trávy v Libáni. Dále zasahovali při nehodě motocyklu u obce Ze-
lenecká Lhota a odstraňovali spadlý strom u Prodašic. Také hasiči po-
máhali městu zalévat vysázenou zeleň a věnovali se přípravě a údržbě 
techniky. 
     Všem patří poděkování za připravenost a dobrou práci ve sboru. 

za výbor SDH Libáň Naďa Hakenová, jednatelka 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ČINNOSTI SDH PSINICE V ROCE 2014  
     Činnost v roce 2014 jsme zahájili 15. 3. besedou se starostou města Li-
báň, který nás seznámil s akcemi, které se týkají naší obce, a odpověděl 
na dotazy přítomných. Po skončení besedy starosta místních hasičů pan 
Vaněk popřál přítomným ženám k MDŽ a každá obdržela karafiát. Poté 
následovalo malé občerstvení. 
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POVĚSTI Z LIBÁŇSKA 

     26. 4. se konala Mše svatá v místním kostele sv. Jiří a navečer bylo 
uspořádáno pouťové posezení. 
     30. 4. probíhalo tradiční pálení čarodějnic. Přítomní si mohli pochut-
nat na grilovaných párcích, dobrém pivu a vínu. 
     3. 5. jsme uspořádali 4. ročník „Bramborákiády“. Z důvodu nepřízni-
vého počasí se soutěže zúčastnilo pouze 6 soutěžících a i ochutnávačů 
bylo málo. Na prvním místě se umístila Bedřiška Hronová, druhý byl 
Václav Hron a třetí Jarmila Vaňková. Všichni soutěžící byli odměněni 
věcnými dary. 
     10. 5. se naše hasičské družstvo zúčastnilo okrskové soutěže 
v Kozodírkách, kde se pouze v šesti členech umístilo na pěkném 2. místě. 
     Ještě bychom Vás chtěli pozvat na 4. ročník „Babetiády“, která se bu-
de konat 5. 7. na hřišti ve Psinicích a 23. 8. se s Vámi budeme samozřejmě 
těšit na setkání při 11. ročníku „Loučení s prázdninami“, opět na našem 
hřišti. 

za SDH Psinice Petr Sajdl 
 

 

Z DOB ROBOTY V ÚDRNICÍCH 
     Na panství starohradském byl ustanoven nový pan direktor – Němec. 
O tom, jak rozuměl hospodářství, se vypravuje: Po jeho příchodu na 
panství ukazoval mu šafář chlévy a vykládal, jaký užitek dají domácí 
zvířata. Kráva vedle mléka dá jedno, někdy dvě telata ročně. Došli na 
vepře. Svině mívá ve dvou letech až třikrát selata, v počtu až šestnácti. 
Zamyslil se pan direktor, poručil krávy odstranit a zavést chov vepřů: 
šestnáct mláďat je více než dvě. 
     Při senoseči táhlo až třicet sekáčů za sebou. Když se první zastavil 
a brousil kosu, dělali ostatní za ním totéž. Ptá se jemnostpán mušketýra: 
„Cože se sekáči zastavují, po kose kamínkem jezdí?“ „Tím si ulehčují 
práci, kosa jim lépe seká“, vece šafář. To ulehčování práce pana direktora 
popudilo: „Žádné ulehčování, kamínky zahodit a bez zastávky sekat!“ 
Provedlo se, ale po posečení mohli sekáči začít znovu. 
     Údrničtí robotníci chodili pracovat ke dvoru do Psinic. I při té dřině 
a pod karabáčem byli však veselí, zvláště ke konci roku 1848. Šprýmov-
ný byl prý V. Patka z č. p. 11. 
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     Když za doby poddanství chodil Patka na robotu, byl za své kousky 
často bit. 
     Od Libáně po obou stranách potoka k Psinicím a dále ke Křešicím táh-
la se louka. Byla senoseč. I přišel pan direktor zhlédnout, jak práce po-
stupuje. Chtěl i na druhou stranu. Potok byl široký, plný vody. Lávka 
nikde, přeskočit nelze. I dovolil si nabídnouti Patka: „Jemnostpane, my 
bychom s Vodičkou podrželi podávky, sednou si na ně a my jich přene-
seme“. Pan direktor přikývl. „Soumaři“ vysoukali nohavice a dali se se 
vzácným břemenem na pochod. Uprostřed potoka vypískl Patka, jako by 
jej něco štíplo do nohy, pustil podávky a jemnostpán byl v lázni. Večer 
oba dostali po pětadvaceti ranách holí. 
     Nato mušketýr důtklivě všem pěším robotníkům připomenul, aby rá-
no přišli časně. Neuposlechnutí se trestalo. Přišli. Půlden byl příliš dlou-
hý od časného rána a tu Patka dostal nápad, jak jej zkrátit. Na jeho návod 
smekli všichni čepice, sepjali ruce, někteří i klekli a modlili se. „To už je 
poledne?“ ptá se nahluchlý mušketýr. Někteří robotníci kývali hlavou, 
někdo řekl, že na Ledkovech zvoní. „Vypřahat!“ poručil mušketýr. Přijeli 
do Nového dvora krmit koně. Pojezdný byl udiven časným návratem 
a najednou se rozkřikl: „Co tu chcete, vždyť je deset hodin!“ Nastalo vy-
šetřování, původce vypátrán a potrestán opět pětadvaceti ranami. 
     U Bartoušova bylo zaseto obilí. Bylo třeba vyorat sklady, aby voda 
odtékala. K tomu byl určen robotník Jireš z Údrnic. O něm se vypravuje, 
že uměl pískat ústy tak krásně jako na flétnu. 
     Na poli mu poručil mušketýr: „Namiř si to na ten topol a jeď!“ Jireš 
práskl bičem a jel. Vesele si pískal, mušketýr naslouchal, ale ani jeden se 
neohlédl. Dojeli dolů k topolu. Tu se teprve mušketýr podíval, zda je 
brázda rovná, ale na poli nic. „Tys neoral“, rozkřikl se. „Vždyť jste mi 
poručil jen, abych jel,“ klidně odpověděl Jireš. Trest večer následoval. 
     Mnohem přísněji byla trestána neposlušnost a vzpoura. 
     Při selské vzpouře proti kopidlenským pánům bylo mnoho sedláků 
z okolí krutě potrestáno. 
     Jednou, když jel úředník z Jičína do Kopidlna urovnat spor, byl 
u pšovského kanálu zaskočen hloučkem sedláků a zmlácen. 
     Několik těchto sedláků bylo chyceno vojáky a panskými biřici a uvěz-
něno. Mezi nimi byli Josef Lemberk z Údrnic a jeho syn Josef. Oba dosta-
li po dvou letech vězení. Starší Lemberk podlehl v žaláři útrapám a trýz-
nění. Syn převzal pak jeho usedlost. Týž se pak zúčastnil po mnoha le-
tech vítání císaře v tomto kraji. Ustrojen jsa v bílém kožíšku, v koženkách 
a s beranicí na hlavě seděl na bílém koni. 
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     Jak pohlíželi zdejší občané na zrušení roboty? Před r. 1848 viděla 
šlechta, že výnos pozemků je stále menší, protože „chlamstači“ na pan-
ství se o výnos dělili sami a pánu odevzdali zbytek. Viděl to i císař, zrušil 
robotu a na pozemky uvalil kontribuci, což bylo pro bývalé robotníky 
ještě horší. Získali však svobodu! 
Z obecní kroniky údrnické. Vypravování J. Kobrle, hospodáře. 
Převzato z „Libáňských pověstí“ – vlastivědného kroužku při OB Libáň. 

Josef Stránský 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

STALO SE… 
1574 – před 440 lety 
Přičiněním Jiřího Pruskovského dostalo městečko Libáň od císaře Max-
miliána II. nadání, jimž bylo povýšeno na město. 
 
1794 – před 220 lety 
20. května byla v Praze, po dvouletých urgencích a zdůvodňování, pro 
Libáň zhotovena velká hasičská stříkačka. 
 
1829 – před 185 lety 
Bylo zrušeno privilegium solného prodeje, který byl prohlášen za svo-
bodný. Libáni dosud vynášel 100 zl. ročně. 
 
1854 – před 160 lety 
Dosavadní purkmistr Jan Macek byl na svou žádost zproštěn úřadu. Ten 
se postaral o zužitkování ladem ležících pastvin a o vysazování ovoc-
ných stromů. Tím dal základ městským ovocným sadům. Novým 
purkmistrem byl zvolen Josef Bečvářovský, měšťan z č. p. 70. 
 
1859 – před 155 lety 
V Libáni bylo založeno „Družstvo divadelních ochotníků“, které zaniklo 
v roce 1876. 
 
1869 – před 145 lety  
Bylo jednáno o vykácení lip ke Psinicům a o stavbě železnice z Jičína do 
Bakova; provedeno bylo až v roce 1871. 
 
 
1874 – před 140 lety 
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Od kostela na Nové Město se začala stavět silnice (dnešní Jiráskova – 
původně Rašínova). Byla postavena z pronájmu P. Fr. Rašína 
a z pronájmu honitby. 
 

1879 – před 135 lety 
Byl založen „Lesovní spolek“. Tento byl v roce 1889 změněn na spolek 
„Hospodářsko-lesnický“. 
 

1894 – před 120 lety 
Byla založena „Starobní a výslužná pokladna Ing. E. Backa“, cukrovaru 
a drožďárny v Libáni. 
 

1899 – před 115 lety 
Starou školní budovu (dnes cukrárna Karolínka) koupila obec za 
12.936,50 zl. a byla zde zřízena spořitelna. 
 

1909 – před 105 lety 
Na novém hřbitově bylo vykázáno místo pro zřízení katolické kaple, ko-
lem byla vystavěna zeď a domek pro hrobníka. 
 

1919 -  před 95 lety 
V Libáni byla založena z bývalé Občanské záložny Záložna Živnosten-
sko-obchodní. 
 

1929 – před 85 lety 
Mrazová pohroma zničila v městských sadech 6.667 ovocných stromů. 
V důsledku krize začal podnik Spilba shánět nové odběratele a nové vý-
robky. Začaly se vyrábět vysouvací barevné tužky (crayonky) a plnící 
pera. 
 

1934 – před 80 lety 
V Libáni byl zřízen zvukový biograf.  
V obecní „šatlavě“ byla zřízena noclehárna pro nezaměstnané. 
 

1939 – před 75 lety 
V tomto roce bylo provedeno oplocení koupaliště. 
 

1949 – před 65 lety 
31. ledna byl v Libáni zrušen okresní soud a jeho působnost byla přene-
sena do Jičína. V přízemí bývalé soudní budovy byla umístěna mateřská 
školka. 
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1954 – před 60 lety 
Ochotnický spolek Bozděch vybudoval letní divadlo „V Borku“. Ze 
svých prostředků daroval MNV na stavbu pouze 3 vozy štěrku. Firma 
Benetka pak 1 vagon štěrku, písek a cement a provedla úpravu 2 seda-
dlových stupňů. Bozděch žádal KNV o příspěvek v částce 6.888 Kč. Ne-
dostal nic a byl odkázán na ROH. 
 
1964 – před 50 lety 
V pletárně Merino byla zřízena sběrna pro čištění všech druhů textilu. 
 

1969 – před 45 lety 
Na náměstí Svobo-
dy proběhla výmě-
na žulových kostek 
za asfaltový po-
vrch. Byly odstra-
něny okrasné 
stromky z obvodu 
náměstí. Žulové 
kostky z východní 
části náměstí byly 
vybagrovány. 
 
1984 – před 30 lety 
Byla zahájena výstavba zubní ambulance v č. p. 8 na náměstí. Dokončena 
byla v roce 1985. 
 
1994 – před 20 lety 
Byla provedena generální oprava veřejného osvětlení, vedení bylo ulo-
ženo v zemi.  
Byla dokončena rekonstrukce budovy obecního úřadu, položena hliní-
ková střecha, okapy, zavedeny „přímotopy“ místo akumulačních kamen. 
 
2004 – před 10 lety 
15. března byla zahájena plynofikace města. 

Josef Stránský 
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ŠKOLSTVÍ V LIBÁNI – POHLED DO HISTORIE II 
     V minulém čísle Libáňských novin jsme si připomněli nejstarší historii 
libáňských škol. V polovině 19. století byla sice otevřena nová školní bu-
dova na náměstí (1853), ale brzo narůstajícím potřebám vzdělanosti ne-
postačovala. Přibývaly třídy, učilo se např. i v bývalých stodolách na ná-
dvoří radnice. Trvalo dlouhých čtyřicet let, než se školní rada v Libáni 
„rozhoupala“ pro stavbu nové vyhovující budovy pro obecnou a později 
i pro měšťanskou školu. Tuto instituci uvedl do života školský zákon 
z roku 1869 jako školu, která má nabídnout těm, „kdož nenavštěvují 
střední školy, vzdělání vyšší, než může poskytnouti škola obecná“. Mys-
lelo se především na tzv. střední vrstvy, ze kterých měli vycházet lépe 
pro život připravení živnostníci a obchodníci, dále pak dorost pro rychle 
se rozvíjející průmysl. Mezi lidmi se objevovala poptávka po zvýšeném 
všeobecném vzdělání. 
     První české měšťanské školy vznikly v roce 1870 v Mladé Boleslavi 
a ve Vodňanech a rychle se objevovaly po celých Čechách. V Libáni se 
tedy k nutnosti postavit novou obecnou školu připojila i možnost otevřít 
zároveň školu měšťanskou. Žádost o zřízení měšťanské školy v Libáni 
byla podána až v roce 1891. Spory o stavbu nové budovy stále pokračo-
valy, a tak byla první třída měšťanské školy otevřena ve školním roce 
1896/97, kdy již dlouholeté jednání o stavbě školní budovy spělo ke kon-
ci. 
     Místní školní rada jednala o stavbě intenzivně od roku 1890. Hledal se 
vhodný pozemek, názory se různily, vznikaly různé varianty. Byl vyslo-
ven požadavek o zřízení chlapecké měšťanské školy spojené s obecnou 
školou (1891). Po dalších dlouhých jednáních byl v r. 1895 konečně vy-
psán konkurs na vypracování plánů a nakonec se rada přiklonila k návr-
hu postavit novou školní budovu na pozemku pod náměstím, zakoupe-
ném od M. Malé, s chodníkem ke kostelu. 
     Slavnost položení základního kamene se konala dne 24. srpna 1896. 
Stavba pod vedením stavitele Antonína Holečka rychle pokračovala. Již 
6. září 1897 se konala kolaudace a od 13. září se začalo vyučovat. Slav-
nostní otevření budovy se konalo 28. září 1897. Za stavbu bylo zaplaceno 
58.000 zlatých. Nová školní budova byla určena pro pět tříd smíšené ško-
ly obecné a tři třídy chlapecké školy měšťanské, byla tu ředitelna, sbo-
rovna, kabinety, byt školníka. Prvním ředitelem školy byl jmenován Jo-
sef Grepl.  
     Škola celkem vyhovovala do konce první světové války. Již brzy se ale 
ukázalo, že ani nová rozlehlá školní budova nevyřeší problém 
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s narůstajícím počtem žáků. V roce 1920 byly chlapecké třídy měšťanské 
školy pozměněny na smíšené. Široké vrstvy lidí usilovaly, aby vzdělá-
ním a výchovou na měšťanské škole zajistily lepší budoucnost novým 
generacím. (Pro zajímavost – ve školním r. 1896/97 se v obou částech 
školy vzdělávalo 478 žáků, v r. 1914/15 to bylo 530 žáků a v roce 
1936/37 to bylo již 610 žáků!) V dalších letech nastaly problémy 
s nedostačujícími učebnami, opět se další třídy zřizovaly na různých 
místech v Libáni. Pamětníci si ještě vzpomenou na třídy v bývalé spoři-
telně, v sokolovně, na dnešním obecním úřadě, také v soukromých pro-
storách. V roce 1937 škola zahrnovala celkem 14 tříd (6 obecných + 
8 měšťanských). Škola byla přeplněna, neměla kreslírnu, sborovnu, tělo-
cvičnu, kuchyň, chyběly kabinety, knihovny, dílny, šatny a jiné potřebné 
místnosti. Všechny tyto místnosti ustoupily potřebám výuky. 
     V roce 1935 se začalo jednat o stavbě nové budovy újezdní měšťanské 
školy pro 16 újezdních obcí. Byl vybrán pozemek za Libání při silnici do 
Psinic. Jednání však byla záhy přerušena neblahými historickými udá-
lostmi a obnovila se až v polovině 20. století. 
     Připomeňme si ještě, že v době před druhou světovou válkou se ve 
škole vystřídalo mnoho vynikajících ředitelů i učitelů, kteří se nezapo-
menutelně zapsali do vzpomínek našich rodičů a prarodičů. Byli to pře-
devším ředitelé Josef Straka (ve funkci 1905–1924), Rudolf Sakař (1925–
1931), Jan Palouš (1931–1951 – jako učitel i ředitel působil na libáňské 
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škole 43 let). Mezi významné učitele patřili Kristina Havlová (nastoupila 
1924 – později byla ředitelkou do r. 1951), Stanislav Kraus (1931 – pro-
slavil se později v bojích 2. svět. války), Vladimír Gebauer (1931), Franti-
šek Vojtíšek (1931), Jiří Soukup (1933) a další. 
 
     Zajímavé jsou vzpomínky učitele Karla Kořínka, který se později stal 
starostou města. O svých učitelích píše: 
     „Vybavují se mi vždy v první řadě drahá jména: Josef Straka, Franti-
šek Sýkora, Rudolf Sakař, Václav Fejfar. Vzorný učitelský sbor venkov-
ské měšťanské školy. Vzácní lidé, kteří dali škole všechny své síly a vy-
tvořili škole skvělou tradici.“ 
     Jako starosta města se ovšem také staral o provoz školy. Ve školním 
roce 1936/37 město uhrazovalo plných 80 % školního rozpočtu (pouze 
20 % přicházelo z okolních obcí, které tenkrát neměly povinnost škole 
přispívat). Roční příspěvek na rok 1937 činil 51.600 Kč, což je 12,7 % 
městského rozpočtu, zatímco v r. 1914 město přispívalo pouze částkou 
2.550 Kč, což bylo 5,7 % městského rozpočtu. 
     Mohli bychom jmenovat mnoho dalších učitelů. Tehdejší žáci už vět-
šinou nežijí, aby s námi mohli souhlasit. Ve starších vzpomínkách na li-
báňskou školu se dočteme, jakou úctu chovali tehdejší žáci ke svým uči-
telům i ke vzdělání. Za všechny si dovolím na závěr uveřejnit úryvek ze 
vzpomínek Slávky Paloušové – Poledníkové z Libáně, které napsala 
v roce 1937 ke 40. výročí otevření budovy školy: 
     „Měšťanská škola v Libáni byla řadu let po svém založení přístupna 
pouze chlapcům. Teprve později na žádost našich rodičů bylo umožněno 
i dívkám dobrodiní vyššího vzdělání na měšťanské škole. Bylo nás tehdy 
jen docela málo, které jsme postoupily z páté třídy obecné školy do dru-
hé třídy měšťanské. Podle tehdejších předpisů mohlo býti ve třídě jen 
pětina dívek z celkového počtu žáků. 
     Abychom byly přijaty do druhého ročníku, musily jsme se podrobiti 
přijímací zkoušce ze všech předmětů. … Nemusím ani připomínat, jak 
jsme byly hrdé, že jsme prvními žákyněmi, které byly přijaty do měšťan-
ské školy. S velikou chutí jsme doháněly a vyplňovaly mezery v našem 
vědění. Všichni páni odborní učitelé v čele s panem ředitelem Strakou 
byli nám ochotně radou i skutkem nápomocni. Ovšem byly někdy i trp-
ké chvíle, avšak na ty se během času zapomíná. 
     Vzpomínám-li na uplynulá školní léta, nemohu nevzpomenout těch 
nejkrásnějších na škole obecné, kdy pan učitel Macek byl „naším panem 
učitelem“. … 
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SPORT 

     Nebyla ta naše škola ještě tak pěkně a moderně vybavena, jako je ny-
ní, ale připravila nás velmi dobře pro život a zanechala v našich duších 
mnoho krásného. Přeji nynějším i budoucím žákům a žákyním libáňské 
školy, aby také s láskou na ni vzpomínali jako my – první absolventky 
měšťanské školy. 
     Čas letí a na všem zanechává své stopy. Prchla školní léta, zůstaly na 
ně jen vzpomínky, čím starší, tím krásnější.“ 
     Další vývoj školství v Libáni budeme sledovat zase příště. 
 
Prameny: Bílek, Karol: Malé dějiny Libáňska, Libáň 2005 

40 let měšťanské školy v Libáni, Učitelský sbor obecné a měšť. školy 
v Libáni 1937 
100 let školy v Libáni, Libáň 1997 

Mgr. Jitka Šedivá 

 

VÁŽENÍ SPORTOVNÍ PŘÁTELÉ, 
     ve svém dnešním příspěvku se chci zabývat mládeží v oddílech TJ 
Sokol Libáň. Rád bych ocenil a vyzdvihnul ty oddíly naší jednoty, které 
se snaží s mládeží pracovat a aktivně malé sportovce získávat. 
     Vím, že neříkám nic objevného, když uvedu, že jednota může žít 
a rozvíjet se jen za předpokladu, že budou stále (každý rok) přicházet 
nové, malé sportovní naděje. 
     S mládeží se dobře pracuje v oddílu karate, i když nutno konstatovat, 
že v minulých letech tento oddíl navštěvovalo mnohem více malých ka- 
ratistů. 
     Na lepší časy se začalo blýskat i v oddílu stolního tenisu, do kterého 
začínají docházet mladé naděje, které postupně objevují krásy tohoto 
sportu. 
     Zdaleka nejlepší práce s mládeží je ale u fotbalových mládežnických 
oddílů. Věřím, že obětavá práce R. Myšky u mužstva přípravky a J. Se-
kyry u družstva žáků bude i nadále pokračovat a podaří se chlapce u li-
báňského fotbalu udržet až do seniorských kategorií. Jsme samozřejmě 
velmi rádi, že o své místo na libáňském trávníku se začíná hlásit i muž-
stvo fotbalové školičky pod vedením D. Horáka a R. Stoklasy. 
     Fotbalový oddíl se aktivním přístupem snaží stále získávat nové hráče 
– zorganizoval nábor mladých fotbalistů (celkem úspěšný), z důvodu 
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propagace libáňského fotbalu na libáňském hřišti proběhl ukázkový tré-
nink pod vedením profesionálních „létajících trenérů“, byl pro fotbalo-
vou mládež a rodiče uspořádán zájezd na ligový zápas do Mladé Bole-
slavi s prohlídkou stadionu, již proběhl turnaj fotbalových školiček za 
účasti 8 mužstev – z  Jičína, Hořic, Kopidlna…, i úspěšný turnaj přípra-
vek, koncem srpna opět proběhne fotbalový turnaj žáků „Memoriál 
R. Kyziváta“, libáňská fotbalová mládež se již také těší na čtyřdenní 
soustředění do Prodašic… 

Stojící zleva: trenéři J. Pešta, F. Skřivánek, hráči R. Havlík, L. Miech, P. Bány-
ácski, J. Švorc, V. Kropáček, J. Smetana, předseda oddílu M. Valnoha 
Sedící zleva: hráči Z. Pešta, J. Kohout, L. Tu Hai, O. Mička, R. Balcar, D. Kní-
žek, R. Mutzer, M. Valnoha, chybí brankář P. Hampl 
     Z výčtu akcí je zřejmé, jak velké je nasazení fotbalových trenérů mlá-
deže a jak velká je obětavost rodičů. Každá akce se totiž musí pečlivě na-
plánovat, zorganizovat a pak na úkor svého volného času nebo dovolené 
s chlapci absolvovat. 
     Velmi rád proto využívám této příležitosti všem trenérům libáňské 
mládeže za odváděnou práci veřejně PODĚKOVAT. 
     Nemenší poděkování samozřejmě patří i rodičům za obětavou pod-

poru mladých hráčů, jak časovou, 
tak finanční, za spolupráci s trenéry, 
za aktivitu, kterou libáňské mládež-
nické kopané věnují. 
     S přáním získat co nejvíce mlá-
dežníků do našich oddílů se loučí 

Mgr. Milan Valnoha, 
 předseda Tělovýchovné jednoty Sokol Libáň 
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TURNAJ PŘÍPRAVEK – 12. 4. 2014 – LIBÁŇ 
     Druhou dubnovou sobotu za vydařeného jarního počasí se na libáň-
ském fotbalovém hřišti uskutečnil turnaj přípravek za účasti deseti týmů. 
Mladoboleslavský okres reprezentovaly týmy z Kněžmostu, Dolního 
Bousova a Dobrovic. Nymbursko zastupovaly týmy z Loučně a Křince. 
Z jičínského okresu kromě pořádající Libáně se zúčastnily družstva 
Z Nové a Staré Paky a dva týmy z Kopidlna. 

     Družstva byla rozdělena do dvou pětičlenných skupin, v rámci kte-
rých všichni sehráli 4 zápasy. Na základě výsledků ze základních skupin 
byly týmy nasazeny do bojů o konečné pořadí. Po více než pěti hodinách 
fotbalových bojů byly známy výsledky turnaje.  

1. FK Dobrovice 
2. TJ Sokol Křinec 
3. FK Nová Paka 
4. FK Loučeň 
5. TJ Sokol Libáň 
6. FK Kopidlno A 
7. TJ Sokol Kněžmost 
8. DBSK 
9. TJ Sokol Stará Paka 

10. FK Kopidlno B 
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     Nejlepším hráčem a střelcem turnaje byl vyhlášen Dominik Bareš z FK 
Loučeň, nejlepším brankářem se stal Petr Roman z FK Dobrovice. Ve 
volných chvilkách mezi zápasy se děti účastnily dovednostní soutěže 
v přesnosti střelby, ve které si nejlépe vedl libáňský Filip Smetana. 
     Poděkování patří pánům rozhodčím Novotnému a Duřtovi, kteří 
s přehledem odpískali převážnou většinu z třiceti sehraných utkání. 
     Téměř stovka dětí předvedla své fotbalové dovednosti a již nyní se 
těšíme, že nás navštíví na dalších turnajích, které připravujeme. 

Roman Myška, Tělovýchovná jednota Sokol Libáň 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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GRASSROOTS DAY 18. 5. 2014 – LIBÁŇ 
     V neděli 18. května Tě-
lovýchovná jednota Sokol 
Libáň za podpory Okres-
ního fotbalového svazu 
v Jičíně uspořádala turnaj 
fotbalových školiček 
v rámci programu 
GRASSROOTS DAY 2014 
pro děti ročníků 2006 
a mladší. Turnaje se zú-
častnilo 8 družstev spada-
jící pod OFS Jičín (týmy 
z Jičína, Hořic, Libáně, 
Kopidlna, Milíčevsi, No-

vé a Staré Paky a Železnice). 
     Během turnaje 
bylo sehráno 20 
patnáctiminutových 
utkání, ve kterých 
padlo 144 branek. 
Fotbalové naděje 
předvedly mnoho 
pěkných fotbalo-
vých akcí a mnoho 
soubojů. Věřme, že 
děti bude fotbal na-
dále bavit a budou 
své fotbalové do-
vednosti předvádět 
na trávnících co nejdéle. 
     V tomto turnaji nešlo o výsledky, a tak nebylo vyhlašováno pořadí 
v turnaji, ale bylo pouze uvedeno, kolik daný tým utkání vyhrál a kolik 
vstřelil branek. 
     Na závěr byly všem zúčastněným dětem předány medaile, sladkosti 
a další drobné ceny. Ještě je třeba poděkovat OFS Jičín a FAČR, kteří fi-
nančně a materiálně podpořili tuto akci. 

Roman Myška, Tělovýchovná jednota Sokol Libáň 
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HODNOCENÍ LETOŠNÍ SEZÓNY 2013/14 –  

– MLADŠÍ ŽÁCI U14 
     Hodnotit letošní sezónu je předčasné, protože je stále v plném prou-
du, ovšem s jistotou můžeme říci, že medaili máme jistou. Třešničkou na 
dortu je to, že prozatím vedeme tabulku o 4 body před Miletínem a do-
konce sezóny zbývají už jenom 3 zápasy, které ovšem nebudou vůbec 
lehké. Doma hostíme Valdice, které na tom v tabulce nejsou nejlépe, jen-
že umí dobře potrápit. Poté se uskuteční rozhodující zápas sezóny, který 
proběhne v Miletíně. A nakonec hostíme naše neoblíbené Chomutice, 
které hrají velice agresivně, ovšem naší kombinací a technickými doved-
nostmi je vždy předčíme. Našim cílem je obhájit loňské zlato s dobrým 
pocitem, že jsme si titul zasloužili po právu svými výsledky a předvede-
nou hrou. Výsledkově i herně jsme na tom zatím velice dobře, ovšem 
pravá zkouška naší kvality teprve přijde v nadcházejících kolech. Jen tak 
pro zajímavost, hořkost porážky jsme okusili pouze jednou, a to v Nové 
Pace. Našeho rivala z Kopidlna jsme dvakrát porazili. Nejprve těsným 
výsledkem 3:2 a poté 4:2. Další náš skvělý zápas proběhl v Sobotce, kde 
jsme i přes marodku v kádru překvapivě zvítězili 1:0 a 4:0. Za zmínku 
také stojí naše gólové představení proti Robousům. Oba zápasy skončily 
shodně výsledkem 9:0. Následoval zápas s Milíčevsí, ve kterém jsme si se 
soupeřem poradili dvakrát výsledkem 4:0, a další nadílka do sítě soupeře 
přišla v železnici, kde zápasy opět skončily shodně 7:0. Po této sezóně se 
stále s jistotou neví, co bude následovat. Je jisté, že budeme hrát na celé 
hřiště v klasickém rozestavení 10+1. Tíživá situace s malým počtem hrá-
čů pro příští sezónu nás dohnala k řešení spojit se na nějakou dobu s ji-
ným týmem. V úvahu padla Sobotka, která se tohoto řešení nakonec 
zřekla. Naštěstí se stala jiná věc, která bude velkým přínosem pro náš 
tým mladších žáků do budoucna. Tým z Jičína se přihlásil, že by s námi 
rád spolupracoval, což znamená, že se rýsuje spojení se silným okresním 
městem z Jičína. V Libáni by se tedy hrál KRAJSKÝ PŘEBOR. Určitě by-
chom byli rádi, kdyby tento krok vyšel a my se dostali zaslouženě na 
vyšší fotbalovou úroveň. Moc rádi a za všechny z našeho týmu bychom 
chtěli poděkovat fanouškům, kteří nás podporují už celkem dlouhou řa-
du let, a moc jim za to děkujeme. Zvláštní poděkování putuje k paní 
Laskošové, která fandí srdcem i duší, i když se nám zrovna nedaří. Podle 
ohlasů u fanoušků i ostatních týmů se nám očividně daří a prý jsme za-
slouženě nejlepší tým v okrese Jičín a rozhodně bychom se v krajském 
přeboru neztratili. Velký dík také míří k našemu trenérovi Jindřichu Se-
kyrovi, který z nás udělal pravé fotbalisty a kvůli Sokolu Libáň už obě-
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toval mnoho času. Díky němu naše hra dostala šmrnc a grády a o tom 
přece fotbal je!  

Ondřej Miech a Jakub Sekyra 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

STOLNÍ TENIS  
Hlásíme ukončení sezóny 2013/2014 ve stolním tenise a tímto zdravíme 
všechny příznivce s přáním hezkého léta všem. Z podkladů ČSTV Jičín 
přikládáme tabulky našich mužstev.  

 

ŽACTVO 2013-2014 
TABULKA PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI: 

1. Valdice 13 13 0 0 91:39 39 

2. L. Bělohrad 13 11 0 2 99:31 35 
3. Libáň 13 10 1 2 104:26 34 

4. Radim 13 9 2 2 96:34 33 

5. Hořice 13 8 1 4 82:48 30 

6. Miletín A 13 8 0 5 83:47 29 

7. Jičín 13 7 1 5 68:62 28 

8. Chomutice 13 6 0 7 60:70 25 

9. Železnice 13 5 1 7 60:70 24 

10. Stará Paka 13 3 2 8 59:71 21 

11. Popovice 13 3 1 9 42:88 20 

12. Nemyčeves 13 2 0 11 33:97 17 

13. Miletín B 13 1 1 11 31:99 16 

14. Lány 13 0 0 13 2:128 10 
 

KONEČNÉ TABULKY REGIONÁLNÍCH SOUTĚŽÍ DRUŽSTEV 
 2013-2014 – KATEGORIE DOSPĚLÝCH 

TŘÍDA MUŽI: 

1. Stará Paka B 22 21 0 1 291:105 64 

2. Nemyčeves B 22 15 4 3 245:151 56 

3. Hořice B 22 16 1 5 226:170 55 

4. L. Bělohrad A 22 15 2 5 250:146 54 
5. Libáň A 22 11 4 7 197:199 48 

6. Valdice B 22 11 2 9 221:175 46 

7. Kopidlno A 22 9 5 8 211:185 45 

8. Nová Paka C 22 9 2 11 201:195 42 

9. Lány A 22 5 0 17 164:232 32 

10. Miletín A 22 4 1 17 141:255 31 
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11. L. Bělohrad B 22 2 2 18 126:270 28 

12. Lány B 22 2 1 19 103:293 27 
 
 

TŘÍDA MUŽI B: 

1. Jičín D 18 18 0 0 256:68 54 

2. Kopidlno C 18 13 0 5 200:124 44 

3. Nemyčeves D 18 12 1 5 206:118 43 
4. Libáň B 18 12 0 6 181:143 42 

5. Rovensko C 18 9 1 8 149:175 37 

6. Veliš B 18 5 3 10 135:189 31 

7. Radim B 18 6 1 11 138:186 31 

8. Stará Paka D 18 4 4 10 135:189 30 

9. Chomutice C 18 1 5 12 119:205 25 

10. Slatiny 18 1 3 14 101:223 23 
 

za oddíl stolního tenisu Vlastimil Horák 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
dovolte mi, abych Vás krátce informoval o našem areálu „Sokolovna“. 
I když uplynulo 10 let, kdy jsme se pustili do oprav tohoto areálu, stále 
nejsme na konci. Mnozí lidé, i když by měli mít přehled, se domnívají, že 
je to dostatečně dlouhé období. Možná by to stačilo, ale nikdo si dnes již 
nepřipouští, že tento areál byl před deseti roky tak vypleněný, že se to 
nedá ani popsat. Současný stav je již mnohem lepší, jedná se však i nadá-
le o pozvolnou rekonstrukci prováděnou na dluh. Obdržené dotace na 
opravu budovy činily za loňský rok asi 2,6 tis. Kč. Co se týče ostatních 
sokoloven a Tělocvičných jednot, kterých máme v České republice 1.600, 
jsem doposud zatím kolem sebe přílišný počet rekonstrukcí od A až do Z 
nezaznamenal. Pro Vaši představu vím o jedné rekonstrukci poblíž Li-
berce a ta přišla asi na 21 mil. Kč. My s opravami pokračujeme postupně 
dle svých možností a i v tomto roce budeme pokračovat s opravou stře-
chy a dešťových svodů. 
     V našem areálu bychom rádi v budoucnu otevřeli důstojnou, moderní 
a ucelenou malou galerii celé historie Sokola v Libáni. Tu bychom mohli 
otevřít pro veřejnost podle mých odhadů za rok či dva, pokud se povede 
najít tým lidí, kteří budou ochotni na této myšlence pracovat a spolupra-
covat. Co se týče dalších možností, které areál nabízí, se jedná především 
o badminton, stolní tenis či tenis na antuce. Vnitřní části, které nejsou 
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doposud otevřeny, by mohly být otevřeny v horizontu asi dvou let 
(kromě topení je nutná rekonstrukce parket). 
     Na základě úspěšného loňského prvního divadla v rámci 125 výročí 
založení Sokola v Libáni chceme navázat na toto připomenutí divadelní 
tradice našeho multifunkčního zařízení. Proto jsme na 5. září 2014 (pátek 
od 20 hodin) dohodli s DS z Dětenic hru Lakomá Barka na motivy po-
hádky J. Wericha. Předprodej vstupenek bude zajištěn v drogérii pí. Pet-
říčkové na náměstí. Ano, toto je staronová oblast, kde opět ve spolupráci 
s městem je možné v budoucnu zvát divadelní spolky z okolí, tak aby 
místní divák mohl spatřit podobných divadelních spolků během léta co 
nejvíce. 

     Nyní mi dovolte můj informační komentář uzavřít s důrazem na 
sport, který mě k tomuto areálu přivedl, a to je tenis. V minulosti jsem se 
doslechl, že jediný antukový kurt, který je umístěn právě v zahradě na-
šeho areálu, je uzavřen. Chtěl bych tento názor tímto rozporovat. Není 
tomu tak a mohu odpovědně tímto potvrdit, že kurt je opět pro tuto se-
zónu v dobré kondici a do jeho údržby každý rok investujeme asi částku 
kolem 6 tis. Kč. Zde musím podotknout, že hra na antuce a na umělém 
povrchu je diametrálně rozdílná. Mám především na mysli umělý po-
vrch a jeho negativní vliv na naše tělo (klouby, šlachy, vazy...) a z toho 
vyplývající zranění. Proto z hlediska našeho zdraví do údržby tohoto 
kurtu stále investujeme, i když je zájem o něj minimální. 
     Aktuální informace a kontakt je dostupný na našich nových webo-
vých stránkách www.sokol-liban.cz. 

Ing. Milan Drozen, starosta Tělocvičné jednoty Sokol Libáň 

http://www.sokol-liban.cz/

